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 آزادی، برابری، حکومت کارگری!
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 کارگران جهان متحد شوید  ! 

در باره استراتژی امنیتی 

 رژیم اسلامی
 سیاوش دانشور

 
با عبارت "گورستان  ٧٥نسل انقلاب 

آریامهری" آشنا هستند. دوره ای که اختناق 
سنگین و عملکرد ساواک شرایطی ایجاد کرده 
بود که مردم در چهاردیواری خانه شان نیز 
جرأت حرف زدن نداشتند. اصطلاحی رایج 
بود که "دیوار موش دارد و موش هم گوش 
دارد"! شرایطی که خروجیش این بود که 
کلاهت را بچسپ و مشغول زندگی ات شو و 
گرنه ممکن است جائی ببرنت "که عرب نی 
نیانداخت"! کنایه ای به این معنی که بهتر 
است گم و گور شوی ولی اینجا نباشی، یعنی 

 سر و کارت با اینها نیافتد. 
 

الگوی "گورستان آریامهری" فشرده تجربه 
موساد و سیا بود که ساواک را آموزش داده 
بودند. ساوامای جمهوری اسلامی از اینها هم 
فراتر رفت و این تجارب را با سبعیت اسلامی 
درهم آمیخت، دهه خونین شصت را خلق کرد، 
کشتارهای بعدی را آزمود، برای اولین بار 
یگانهای ضد شورش علیه اعتصاب کارگری 
و اعتراض توده ای آموزش داد و مانورهای 
آمادگی برگزار کرد. با اینحال روندهای 
واقعی اجتماعی سیاست سرکوب عریان را 
بمثابه تنها رکن بقای نظام، اگر نگوئیم تماماً 

 بی اثر، اما بی خاصیت کرد.  
 

پدیده دو خرداد و اصلاح طلبی حکومتی و 
"مدینه النبی" خاتمی قرار بود حائل و ضربه 
گیری باشد که هدف واحد بقای نظام را تامین 
کند. ایندوره نیز بسرعت سپری شد، 

باد اصلاح طلبی و خیل  ٥٧اعتراضات تیرماه 
متوهمان تازه ولتر شده را خالی کرد. چپ و 

عدالتخواهی سوسیالیستی در 
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 فراخوان حزب حکمتیست 

 به پیشواز سالروز برآمد انقلابی شهریور برویم !

   علیه زن کشی و حجاب اسلامی، علیه فقر و فلاکت اقتصادی !

 

 خطاب به رییسی و وزارت صمت

 اینبار کارگران هفته تپه با دولت طرف اند

 

ستون اخبار کارگری و اعتراضات 

تهیه و تنظیم: سپیده امیرعسگری و ، اجتماعی

 کلهرآرش 

 حکمتیست -اطلاعیه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری

در سالگرد قتل دولتی ژینا، هر چه گسترده تر برای سرنگونی 

 انقلابی جمهوری اسلامی بمیدان بیاییم!

 انقلابیون رااعدام کردند!

 ٢٠٤۷تا  ٢٠٤٢بازنگری یک تاریخ : تابستان 
 نقطه عطفی در خیزش انقلابی ! ۱۰۴۱بخش ششم: آذر ماه 

 پروین کابلی

 در یک نگاه! 

 نان و حجاب و بنزین پاشنه آشیل جمهوری اسلامی اند
 

 رحمان حسین زاده 

 دست از سر هفت تپه برنمیدارند،

 کارگران امروز هشدار دادند
 سیاوش دانشور
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 !رئیسی قاتل جواب تو را جامعه انقلابی خواهد داد 

 امیر عسگری

 بیانیه شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

 به مناسبت سالگرد خیزش انقلابی اخیر
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 ۲٢۷شماره  کمونیست هفتگ

 در باره استراتژی امنیتی رژیم اسلامی
 سیاوش دانشور
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 مرگ بر جمهوری اسلامی! 

دانشگاه ها و جنبش کارگری سردرآورد و وحشت از چپ، تازه 
اصلاح طلبان دیروز حزب اللهی فالانژ را وادار کرد که دشنه های 
غلاف کرده دهه شصت را مجدداً از صندوقچه ها درآوردند. خیلی 
زود پدیده اصلاح گنداب اسلامی مهجور شد اما برای نظام هشت سال 
وقت خرید. سپس دلقک تیرخلاص زنی بنام محمود احمدی نژاد با 
ملغمه ای از اسلام امام زمانی و ناسیونالیسم کوروشی را جلو انداختند 
که کارنامه سیاسی و اقتصادی این دوره را نیز همه بخاطر داریم. سال 

و ماجرای "رای من کو" و جنبش سبز نیز توسط خود میرحسین  ٧٧
موسوی بخاطر بقای نظام خفه شد. بعد نوبت طیف رفسنجانی و 
"اعتدال گرائی" حسن روحانی بعنوان "نوری در انتهای تونل" شد که 
سیاست خارجی و برجام و پمپاژ توهم به این امامزاده از سوئی و 
سیاست فقیرتر کردن کارگران و مردم زحمتکش از سوی دیگر، 
ارکان سیاستش را تشکیل میداد. در دوره حضرت بنفش برآمدهای 

را داریم و مناسک بی  ٦٧و سپس آبان  ٦٥و بعد  ٦٩توده ای دیماه 
رونق ترین "انتخابات" برای رئیسی قصاب تا رسیدیم به اعتراضات 
تشنگان برسر آب، فروپاشی ساختمان متروپل، تقابل بیوقفه زنان با 

 .  ١٠٤١حجاب اسلامی و برآمد توده ای شهریور 
 

این برآمدهای توده ای کارگری و  ٦٩دستکم از سالهای قبل از دیماه 
زحمتکشان شهری است که موتور محرکه برآمدهای توده ای و ضد 
حکومتی شدند. اعتراض زنان به حجاب اسلامی یک خط ممتد و 
لاینقطع و پیشرونده در این مسیر است. یک خط ممتد دیگر در سیاست 
بالائی ها و دولتهای مختلف جمهوری اسلامی، تشدید فقر و فلاکت 
اقتصادی و تعرض بیوقفه به سطح زندگی کارگران است. سیاستی که 
جناحهای متفرقه بورژوازی ایران در حکومت و در اپوزیسیون همه 
روی آن اشتراک نظر طبقاتی و استراتژیک دارند. بخشهای مختلف 
بورژوازی در اپوزیسیون هیچوقت به سیاستهای عسرت اقتصادی 

 رژیم اسلامی کمترین اعتراضی نداشتند. 
 

  ۱٠۴۱در آستانه سالروز شهریور 
برآمد توده ای شهریور، اگرچه روی دوش تجارب پیشین و در تداوم 
آنها صورت گرفت، اما ابعاد خودویژه و متمایزی داشت. جنبشی که 
بسرعت در مقیاس کشور فراگیر شد، از "انقلاب" سخن گفت و این 
عزم تغییرات ریشه ای و ضرورت انقلاب را در تقابل با بمباران 
"انقلاب خشونت است" و "سرنگونی یعنی سوریائی و لیبیائی شدن" 
بجلو صحنه راند. افق وسیع تری را گشود، علیه نفس هویت اسلامی 
حکومت و عنصر کلیدی نابرابری و تبعیض قد علم کرد، آپارتاید 
جنسیتی و آپارتاید طبقاتی سرمایه را بمصاف طلبید، از میلیتانسی در 
عمل و رادیکالیسم در سیاست برخوردار بود، بیش از هر زمان زن 
محور بود و زنان جلودار و رهبر اعتراضات بودند، حجاب برگیران 
و حجاب سوزان را برای اولین بار در کشورهای اسلام زده روی 
صحنه آورد و خامنه ای را ماهها در جائی گم و گور کرد. این خیزش 
ً یک جنبش سرنگونی انقلابی بود و با رادیکالیسم اجتماعی  که ماهیتا
شورانگیزش افق یک تحول انقلابی را گشوده بود، رژیم را دچار فلج 
سیاسی کرد. سرکوب خشن و بازداشتهای گسترده و در جاهائی کشتار 
بی مهابا، دیگر توان کنترل دینامیزم قدرتمند این حرکت را در کوتاه 
مدت نمیداد. هر روز و از هر منفذ جامعه ابتکاری رُخ می نمود، 
حرکتی پرشور و انقلابی که سرهای جهان ماتم گرفته را بسوی خود 
برگرداند و همه جا از "انقلاب زنان در ایران" و "امید تغییر در 
ایران" سخن در میان بود. کمتر نشریه و رسانه معتبر و مراکز مهم و 
پرببینده شهر و کشوری بود که سیمای زنان و مردان بپاخاسته و 

انقلابی و سمبل آن مهسا )ژینا( امینی را 
بازتاب نداده باشد. خیزشی که مرزها را 
درنوردید، جهانی شد، ارزش ها و 
الگوهای جدیدی بدست داد، بار و بندیل 
همه مفسران نان به نرخ روز پرو اسلامی 
و پست مدرنیست را یکجا جارو کرد و هر 
مرتجع همیشه دشمن انقلاب را وادار به 
تمجید از حرکت انقلابی و البته تحریف و 

 دفرمه کردن آن کرد. 
 

این کاراکتر اجتماعی خیزش انقلابی، 
پتانسیل گسترش یابنده و همبستگی انسانی گسترده و جهانی آن بود که 
امکان سرکوب کوتاه مدت رژیم را غیر ممکن کرد. نه فقط این ممکن 
نشد، بلکه سیر ریزش در درون حکومت و به اعتراف امنیتی ها "وادادن 
در بالاترین سطح نظام" را موجب شد. بخشی از حکومتی ها از ترس 
فرار کردند و هر آخوندی به سوراخی خزید تا آبها از آسیاب بیافتد. و 
بالاخره بعد از قتل فجیع و ترور قریب هزار نفر، اعدام چهار کارگر، 
ً از  بازداشت حدود سی هزار نفر معترض، توانستند نفسی بکشند و موقتا
خطر سقوط بگریزند. اما نتوانستند وحشت از سقوط و سنگرهای از دست 
رفته را بازپس گیرند. در آستانه سالروز شهریور نفس در سینه حکومت 
حبس شده است و شبح برآمد مجدد جامعه در حال انفجار خواب از 

 چشمانشان ربوده است. 
 

 دو رکن استراتژی امنیتی رژیم اسلامی  
وحشت عمیق رژیم اسلامی را باید در عر و تیز امام جمعه ها، اظهارات 
امنیتی ها و وزیر اطلاعات رئیسی، رفتار زندانبان ها، تهدید رادان ها و 
سران ماشین سرکوب تا خود رئیسی قصاب و خامنه ای جلاد جستجو 
کرد. کسی که به موقعیت خودش اطمینان دارد، نیازی به تهدید و الدرم 
بلدرم ندارد. این وحشت زده ها و ترسوها هستند که برای پنهان کردن 
خوف شان جیغ و داد میکنند. خامنه ای در اولین اظهار نظرها بعد از 
مدتها در سوراخ قایم شدن، از "خدای دهه شصت" سخن گفت. اما این خدا 
دیر زمانی بود که مُرده بود و گواهی فوت نیز همین نسلی بود که به 
ارکان اسلام و نظام بی مهابا حمله میکردند. حال بنظر بازسازی 
"گورستان آریامهری" سالهای آخر رژیم سلطنتی را در مدل "گورستان 
اسلامی" جستجو می کنند. هر جنبنده ای را میگیرند، به هر روشی دست 
می برند تا امکان تحرک و تجمع را بگیرند، از تکنولوژی و دوربین و 
جریمه نقدی و اعمال فشار اقتصادی تا اخراج از کار و گروگانگیری و 
شکنجه و تهدید و هرچه که به مغز معیوبشان میرسد بهره میجویند تا 

 سالروز شهریور را از سر بگذرانند. 
 

رکن اساسی استراتژی سرکوب همین بگیر و ببند وسیع و پلمپِ پلُ و جاده 
و محل کار و مراکز تجاری تا رژه نیروی نظامی و آماده باش کلیه 
نیروهای وفادار نظام و بسیج کل توان امنیتی های کارکشته و شکنجه 
گران مادون وحشی و جنایتکار است. حمله به زنان که با جسارت انقلابی 
جواب اوباش را با "غلط زیادی موقوف"، "به توچه"، "خفه شو و راهت 
را بگیر و برو" تا برخوردهای تندتر میدهند را در اولویت قرار داده اند. 
دستگیریهای مستمر، تهدید هر کسی که فکر میکنند ممکن است روی 
کسانی تاثیر داشته باشد، گفتن اینکه "این تو بمیری از آن تو بمیری ها 
نیست و تکان بخوری تکانت را می بریم"، پرونده سازی، چاقو زدن و 
آدمکشی و ایجاد ارعاب، نمایش های تروریستی راه انداختن، حتی رسانه 
ها و خبرنگاران خودی را تهدید و توجیه کردن، ول کردن قلاده آتش به 
اختیارها، سازماندهی دستجات جدید اوباش و "حجاب بان"، ایجاد 
گاردهای امنیتی ویژه در مراکز حساس و آماده باش کل نیروها از جمله 

 سیاست های رکن اول شان است. 
 

رکن دوم استراتژی امنیتی را ایجاد فضای یاس، بسیج اتاق های فکر و 
 تحلیل گران مزدور و جامعه شناس و باصطلاح 
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خورده است و عقب نشینی کند و نه میتواند چهارچوبهای قدیم را 
 بازسازی کند.

 
رابعاً، عنصر سکوت و القای ناامیدی در جامعه شمشیر دولبه است. 
سکوت به معنی قبول وضع موجود نیست، نهایتاً اینست که در کوتاه مدت 
در جنگ جاری "زمین را دادند و زمان را خریدند". معنی این سکوت 
کرنش نیست، کمین است، دنبال فرصت گشتن و ایجاد کردن فرصت 

 است. پشت سکوت همیشه اعتراض و جرم انفجاری لانه کرده است. 
 

خامساً، سیاست تشدید فقر و شکاف طبقاتی بیسابقه در ایران، گرانی و 
بیکاری و فلاکت موجود، سقوط شاخص های مختلف در جامعه به قعر، 
در نقطه ای به فروپاشی درونی منجر میشود حتی اگر مردم ساکت باشند. 
شما میخواهید زمان بخرید تا بازسازی کنید اما "نقطه تعادل جدید" مثل 
آب ریختن در زمین شنی کویر است. رژیم نمیتواند دهها میلیون را بیکار 
و بی مسکن و گرسنه رها کند، کارگران و گرسنگان موجودیت تان را به 
آتش می کشند. فقر موجب انقلابیگری کسی نمیشود، اما اگر جان ارزان 

 شد، جان شماها نیز ارزان تر میشود.  
 

 "انتخابات"!
خروجی همه اینها میتواند و آنهم در یک احتمال ضعیف این باشد که؛ با 
تشدید یاس و القای ناامیدی و شکست همراه با سرکوب شدید و فقر و 
فلاکت گسترده، توقع جامعه را از تغییر رادیکال به تغییرات درون 
حکومتی و اصلاح، تغییر مسیر میدهیم و "انتخابات" مجلس و بعد 
ریاست جمهوری فرصتی مجدد برای بقای نظام و عبور از بحران جاری 
است. بحثهای "خودبراندازی" خاتمی و اصلاح طلبان، میدان دادن به نق 
نق های درون حکومتی، میتواند موضوعی باشد که اتاق فکرهای امنیتی 
نظام روی آن حساب باز کرده باشند. مشکل اینست که اینها امتحان پس 
داده اند و خیلی وقت پیش مُهر "باطل شد" خورده اند. راه دیگری هم در 
قوطی مارگیری نظام وجود ندارد. خود خامنه ای و ابواب جمعی اش هم 
میدانند که این جماعت بی خاصیت تاریخ مصرفشان تمام شده است و 
یارای مقاومت در مقابل این مردم و این نسل انقلابی و ضد دین را 
ندارند. تنها نکته ای که میماند اینست که با عوامفریبی "تنور انتخابات را 
گرم کنند" تا بلکه مشروعیت نداشته نظام را شاید، و آنهم شاید ضعیف، 
کمی ترمیم کنند. مضحکه انتخابات آتی اگر هم برگزار شود، بدتر از 

 دوره رئیسی نباشد بهتر نخواهد بود. این کارت هم سوخته است. 
 

جمهوری اسلامی در بن بست و فلج کامل است و این یکی دو ماه را هم 
از سربگذراند، بحران در منفذ دیگری و با قدرت انفجاری بیشتری بروز 
میکند. آنوقت تنها راه برای حفظ پایه های نظم سرمایه داری میتواند یک 
دولت انتقالی باشد که بخشی از حکومتی ها با بخشی از اپوزیسیون 
راست را بطرق بهداشتی و بدون دخالتِ جدیّ مردم و با حفظ اساس نظام 
از گزند اردوی انقلابی و مشخصاً طبقه کارگر مصون بدارد. نقشه های 
دیگر و ایجاد بحرانهای دیگر مانند جنگ در هر ابعادی، بحثی دیگر 
است. خلاصه کلام اینست که ارکان استراتژی امنیتی بقای حکومت باد 
هواست. بازسازی "اختناق آریامهری" و "خدای دهه شصت" و اعِمالِ 
ً ممکن باشد، دوام  سکوتِ گورستانی نه فقط ممکن نیست، اگر هم موقتا
نمی آورد و جامعه و اردوی انقلابی راه برون رفت را بنا به الزامات 
مبارزه سیاسی و طبقاتی پیدا می کند. شماها رفتنی هستید، به همانجا که 

 رژیم سلطنتی رفت، به پایان سلام کنید!               
 

   ١٠٤٦مرداد  ٦٩
 

منصور حکمت را بخوانید و      
 کنید

ی
 ! به دیگران معرف

http://hekmat.public-archive.net  
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روشنفکر با خرده انتقادهای درون حکومتی برای جا انداختن یک خط 
سیاسی است. آن خط اینست که بله؛ "اغتشاش" )بخوانید خیزش 
انقلابی( از نفس افتاده و تمام شده است، "همه دارند قبول میکنند که 
شکست خوردند"، "امیدهای واهی از دست رفته است"، "یاس و 
نومیدی موج میزند"، "شرایط خیلی سخت است و امکان تحرک مجدد 
وجود ندارد"، "نسل جدید ترسیده است و ترس مستولی شده است"، 
"شبکه های مختلف فعالین نابود شدند"، "مراکز اپوزیسیونی و ضد 
انقلاب را بی تاثیر کردیم". مصداق این "مراکز" را بند و بست با دولت 
عراق و اقیلم کردستان برای خلع سلاح نیروهای برون مرزی در 
اردوگاه ها و حمله پلیس آلبانی به مقر مجاهدین و به هم خوردن 
ائتلافهای اپوزیسیون راست میدانند. "نمیشود و سرنگونی ممکن نیست 
و نظام قوی است" و "هر تحرکی جز شکست نتیجه ای ندارد"، رگه 

 های اساسی خط تبلیغاتی این رکن دوم است.
 

 واقعیت ها و توهمات
در کنار این دو رکن استراتژی امنیتی یک سیاست دیگر دنبال میشود و 
آن همان خط ممتد همه دولتهای جمهوری اسلامی است که در شرایط 
امروز معنای فراتری دارد. تشدید فقر و فلاکت عمومی، گرانی نان و 
ارزاق و عاملهای انرژی از جمله بنزین، کاهش مستمر دستمزدها، 
تورم لجام گسیخته و زندگی دلاری با حقوق چند بار زیر خط فقر 
ریالی، طرح هفتم موسوم به "برنامه توسعه" دولت رئیسی که وسیع 
ترین حمله به زندگی طبقه کارگر از دوره رفسنجانی تا امروز است؛ 
در عین حال که تداوم سیاست سرمایه داری ایران است ابزاری برای 
فلج کردن جامعه و زمین گیر کردن مردم در غم نان شب است. این 
طرح صرفاً یک سیاست اقتصادی نیست بلکه در شرایط امروز ایران 
یک ابزار کشنده سیاسی نیز هست که هدفش حذف یک نیروی چند ده 
میلیونی کارگری و زحمتکشان شهری است که گرسنگی و نداری و 
بیماری و بی مسکنی نفس شان را بگیرد و توقعات را بشدت پائین 

 بیاورد.
 

واقعیت اینست که در دو مورد اول رژیم آب در هاون می کوبد و در 
 مورد سوم بیراهه میرود. چرا؟

 
اولاً، یک حرکت نسلی و اجتماعی و توده ای را صرفا با دستگیری و 
ً این محدودیت ها تاثیر  اسارت بخش فعال آن نمیتوان تمام کرد. قطعا
دارد اما بازدارنده نیست. زمانی چنین اقدامی بازدارنده است که حرکت 
محدود به یک الیت سیاسی باشد و نه یک حرکت توده ای و اعتراض 

 عمیق اجتماعی. 
 

ثانیاً، اقدامات و تبلیغات امنیتی و موازی سازی ها و پروژه های 
انحرافی برُد محدودی دارند. این اقدامات شاید برای دل ریش 
دایناسورهای حکومتی که شب ها کابوس قذافی شدن دارند مرهمی 
موقت باشد اما اطمینان خاطری به نظام نمیدهد. الان بنظر میرسد هر 
مقام حکومتی برای تهدید کردن با بغل دستی مسابقه گذاشته است و اگر 
چیزی نگوید فکر میکنند "واداده است". این تهدیدها بیشتر به های و 
هوی لات هائی میماند که باید با های کردن شهادت به بودنشان را از 

 همپالگی هایشان بگیرند. 
 

ثالثاً، یک پدیده نسلی و عبور جامعه از کلیت نظام و ناتوانی نظام در 
رو کردن طرحی جدید برای وقت خریدن مجال زیادی به این تمهیدات 
نمیدهد. این وضعیت حکومتی است که نه میتواند بپذیرد که شکست 

 شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است!

 در باره استراتژی امنیتی رژیم اسلامی
 سیاوش دانشور



 نه به حجاب اسلامی! حجاب را آتش بزنید!
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 فراخوان حزب حکمتیست 

 به پیشواز سالروز برآمد انقلابی شهریور برویم !

 علیه زن کشی و حجاب اسلامی، علیه فقر و فلاکت اقتصادی !

روبروی بیمارستان کسری و خیابان آرژانتییین تیهیران  ١٠٤١شهریور  ٦٧با قتل عمد حکومتی مهسا )ژینا( امینی، زنان و مردان آزادیخواه در روز 
جرقه اولین اعتراض را با شعارهای: "ما همه مهسا هستیم"، "می کشم می کشم آنکه خواهرم کشت"، "مرگ بر خامنه ای" و "بینیام دیین و قیانیون 
حلال شده خونمون" را زدند. اجتماعات گسترده بعدی در سقز و مراسم خاکسپاری مهسای عزیز و حجاب برگیران دستجمعی، بشکه باروتِ انزجیار 

؛ توده ای از حکومت ضد زن اسلامی را منفجر کرد. سلب آزادی و زندگی و ضدیت با زن و پشتوانه یک تقابل قدیمی زنان با حکومت اسلامی شعار
ا ل بی"زن، زندگی، آزادی" را به صدر راند. با اعتراضات توده ای و زن محور، حجاب سوزان، ضدیت علنی و توده ای با آخوند و دستگاه دین، تقاب

جیانیبیاخیتیه و تیرور و اعیدام  ١٤٤٤بازداشتیی و  ٠٤٤٤٤فقر و گرانی و خواست برابری و رفع تبعیض، جامعه وارد یک دوره انقلابی شد. قریب 
 آزادیخواهان نتوانست اراده انقلابی را درهم شکند. 

 
آخوندهایی که در هفت سوراخ پنهان شده بودند بعد از کاهش اعتراضات توده ای و سرکوب خشن، زبیان درازی را میجیدداً آغیاز کیردنید. انیتیسیاب 

 ت وجنایتکار مشهوری مانند پاسدار رادان و تمهیدات حکومتی نتوانسته است سنگرهای فروریخته نظام را بازپس بگیرد. حجاب عملاً ورافیتیاده اسی
 چینیدحکومت خامنه ای علیه قامت بلند انقلاب هیچ غلطی نمیتواند بکند. سرکوب حکومت با تعرض به سفره خالی دهها میلیون کارگر با دستمزدهای 

ن برابر زیر خط فقر و طرح موسوم به "برنامه توسعه هفتم" قرار است جامعه را به یک برده داری تمام عیار سوق دهد و بیه تیمیکییین بیکیشیانید. ایی
 سیاستها اجزای مکمل و واحد تقابل ضد انقلاب اسلامی با برآمد انقلابی علیه امواج آزادی و برابری است. 

 
 در این دوره دیدیم که دولتهای دمکرات برخلاف ادعاهای صوری حمایت از حرکت انقلابی کنار جمهوری اسلامی و قاتلیین عیزییزان میا ایسیتیادنید.

هیا آنی دیدیم که اپوزیسیون راست با امکانات زیاد افتضاح ببار آورد و از سپاه و نیروی سرکوب حمایت کرد و مهمتر جامعه ایران دست رد به سییینیه
بیی و نیقیلازد. بیش از پیش روشن شد که ما فقط میتوانیم روی پای خود بایستیم و به نیروی خود تکیه کنیم. برآمد انقلابی تنیهیا میییتیوانید بیه نیییروی ا

 رهبری انقلابی و سیاست انقلابی متکی شود.  
 

 کارگران، زنان و مردان و نسل پرشور انقلابی!
شهریور نبردهای مهمی پیش رو است. تابستان را میتوانیم و باید به پیش درآمد بپاخاستن مجدد و سهمگین تیوده ای و انیقیلابیی بیدل  ٦٧از امروز تا 

را بیه  ایتکنیم. میتوانیم با ترکیب اعتراض و اعتصاب زمین را زیر پایشان داغ کنیم. میتوانیم سنگرهای جدیدی فتح کنیم و حاکمیت فقر و فساد و جن
 گورستانی بفرستیم که از آن بیرون آمده اند. 

 
حکمتیست اینست که سالروز قتل مهسا را به روز گرامیداشت کلیه جانباختگان برآمید انیقیلابیی و تیداوم حیرکیت  -فراخوان حزب کمونیست کارگری

ت اضاانقلابی برای تعیین تکلیف با جمهوری اسلامی بدل کنیم. از امروز تا شهریور ماه باید در سنگرهای مختلفی حضور یافت. از اعتصاب و اعتر
ی کارگری تا حرکات توده ای و امور سازماندهی و رهبری اجزای کار ماست. دوباره برمی خیزیم! یاد یاران را با پر کردن سنیگیرهیا و تیلاش بیرا

 پیروزی گرامی میداریم! علیه زن کشی و فقر و فساد و جنایت، علیه حکومت نکبت اسلامی سرمایه بمیدان می آئیم!   
 

 مرگ بر جمهوری اسلامی!
 !آزادی، برابری، حکومت کارگری

 
 حکمتیست -حزب کمونیست کارگری ایران

 ٦٤٦٠ژوئن  ٠٤ – ١٠٤٦تیر  ٦

برابری بی قید وشرط زن ومرد درتمام شئون  

 اجتماعی



                                                                                   ۵صفحه    
ی

 ۲٢۷شماره  کمونیست هفتگ

سال جنگیدند تا گوش های ناشنوا در سه قوه باز شد و خلع  ۵کارگران هفت تپه 

ید از بخش خصوصی صورت گرفت. موضوع کلیدی برای ما در آن مرحله 

بقای هفت تپه بود که در حال نابودی کامل بود و طرح اخراج چند هزار کارگر 

و تغییر کاربری داشتند و با رشوه کل مقامات استان را علیه ما بسیج کرده 

 .بودند

 

آن مرحله با همت و اتحاد کارگران تمام شد. قرار براین بود که هفت تپه به 

هفت طرح واگذار شود و این هم جزو توافقات مسئولین دولتی با نمایندگان ما 

بود. اما دوره ای بصورت مدیریت پیمانی واگذار شد و این مرحله نهایی هنوز 

صورت نگرفته است. در اینمدت هفت تپه از مخاطرات قبلی رها شد، اما فساد 

و پارتی بازی و کارهای پشت پرده هم چنان ادامه دارد. دولت توافق کرده 

واگذار کند اما وزارتخانه زیر دستش مشغول کار دیگری است. دولت بدهی اش 

 .به بانک و سهامدار را نمی دهد و هفت طرح هم مانده است چکار کند و از این بازی بهره میبرد

 

 :حرف امروز ما اینست که کار ناتمام را باید تمام کرد. اینجا چند موضوع را روشن و قاطع اعلام میکنیم

 .برگشت به بخش خصوصی تحت هر بهانه ای یعنی برگشت ما به خیابان و روز از نو روزی از نو -١

مدیران هفت طرح از این وضعیت معلق سوءاستفاده میکنند. انتصاب مدیران بی خاصیت و غیر مسئول و باندبازی را ما تحمل نمی کنیم. ما  -٦

 .دوبار از یک سوراخ گزیده نخواهیم شد. مطمئن باشید

با دولت رییسی و وزارت صمت اتمام حجت می کنیم که اینبار با شما طرف حساب هستیم. مشکل کلیدی امروز نه هفت طرح است و نه کارگران  -٠

هفت تپه بلکه دولت است که معلوم نیست چه خوابی برای هفت تپه دیده است. دولت و وزارت صمت موظف است به توافق و وعده اش عمل کند. 

  .توپ توی زمین شماست

 

ولید ی تهفت تپه همین امروز میتواند دوبرابر رشد کند، از میزان کشت و شاغل تا کارخانه های جانبی. از طرفی شعار برای تولید میدهید و از طرف

ید با و شرکت را نابود می کنید. مشکل شما هستید. ما کارگران هفت تپه خواستهای معوق مان را دنبال می کنیم، از جمله همکارمان اسماعیل بخشی

 .به سر کار برگردد و دیگر مطالبات معوق مانده حل و فصل شود. ما بر نظارت کارگران بر امور شرکت برای توسعه کار و تولید تاکید داریم

کارگر بازی کنند. شما دارید بحران درست  ۵٤٤٤ما قبول نمی کنیم که تعدادی مفت خور و فاسد و تنبل و کاسه لیس مدیران نالایق با سرنوشت 

 !میکنید. ما هم داریم روشن به شما هشدار میدهیم. کارگر هفت تپه اتحاد اتحاد

 

 جمعی از کارگران هفت تپه در بخشهای مختلف

 ۱۰۴۴مرداد  ۴۰

 

 نه قومی، نه مذهبی، هویت انسانی!

 خطاب به رییسی و وزارت صمت

 اینبار کارگران هفته تپه با دولت طرف اند

 

 زنده باد شوراها !

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای و کارگری را همه جا ایجاد کنید!  در کارخانه ها و 
 محلات شوراها را برپا کنید!  امروز شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا ارگان حاکمیت! 

 

 کارگر ، معلم ، به پا خیز برای رفع تبعیض



های اجتماعیش،  دلسوزی مهدی کیرمیی 
برای میادرش و بیی کسیی سییید میحیمید 
حسییییینییی، سییارییینییا سییاعییدی نییو جییوان 
درسنندج، میونیا نیقیییب سیراوان، رقیص 
زیبای خدانیور، ایینیان فیرزنیدان و نسیل 
امروز این سرزمین لعنت شده هستند کیه 
با گلوله های جنگی در جینیگیی نیابیرابیر 
برخاک می افتند. نامشان برلبها ست ومیا 
ترانه هایشان را همراه آنها میی خیوانیییم. 
این شورشیان علیه ستم و جیهیالیت آنیقیدر 

بینظیرند که انگار دستچین شده اند، شعر میخوانند و آواز شادی سرمی دهند 
و تلاش می کنند راهی برای زندگی کردن بیابند. انقلابیونی کیه عیاشیقیتیریین 

 عاشقان سال هستند.

خصلت سراسری بودن این اعتراضات ، آوانگارد بودن نسلی متجدد و آگیاه 
و پیشرو برای زندگی و  حرمت انسانی حاضرشد برای پاییان دادن بیه ایین 
وضعیت سینه اش را سپر کند ، سازماندهی کند و به وا پسگرایی و جیهیالیت 

 و توحش نه بگوید.

فکر می کنم مقوله جوانان در ایران دارد چهههار چهوب کهلهی سهرنهوشهت  «
جمهوری اسلامی را تعیین میکند. ببینید این یک حکومتی است که بهیهسهت 
و چند سال پیش سرکار آمد. یک حکومت استبهدادی مهبههبهی و ارته هاعهی 
است و روی خون و روی بی حقوقی انسان ها بنا شده است. حکومتی کهه 
فوق العاده واپس گرا و ضد حتی آسایهش و خهوشهبهخهتهی انسهان هها، ضهد 

جهوانهان  ۴۴۴۱را بیاورید. در سال  ۴۴۴۱شادی انسان ها، حالا در سال 
ساله دارند می بینند در دنیا دارد چه اتفاقی می افهتهد،  ۰۴،  ۱۱،  ۱۱های 

با هم تماس دارند. این دنیای ماهواره هاست. دنیای شبکه اینترنتی، دنیای 
انف ار شبکه  اطلاعات و ارتباطاتی است که در سالهای اخیر اتفاق افهتهاده 
است. در یک چنین دنیایی نگهداشتن یک حکومت اسلامی در یهک کشهور 

میلیونی که همیشه فرهنگ رو به غرب داشته، از نظر فکری و  ۰۴ – ۰۴
فرهنگی دربخش عظیم تاریخ اش جامعه بهازی بهوده اسهت ، غهیهرمهمهکهن 

 است. 

چشم باز مهی کهنهد،  ۴۱جمهوری اسلامی را تحویل نسلی بدهید که به قرن 
از او بپرسید که اینرا می خواهی می گوید نه نهمهی خهواههم. چهرا بهایهد در 
شرایطی که جوان فرانسوی، جوان ایهتهالهیهایهی، جهوان انهگهلهیهسهی، جهوان 
آمریکایی دارد یک دنیای دیگری را ت ربه می کند، چوان ایهرانهی در ایهن 
لحظه از تاریخ بشریت و تمدن بشر مشغول این باشد که آیا گردن مهردم را 
بزن|ند؟ سنگسار بکنند؟ اجازه دارد موزیک گوش بدههیهد؟ اجهازه دارد بها 
جنس مخالف معاشرت بهکهنهد؟ آیها حهقهوق بهرابهری بها ههم دارنهد بهخهاطهر 
جنسیتشان یانه؟ آیا می تواند عقاید داشته باشد و یا روزنهامهه بهخهوانهد یها 
سفر بکند یاهرچه؟ اینها در جهان امروز حقوق پیش پا افتاده است. درست 
است که خیلی جاها نقض می شود ولی آن اهایی که نقض می شود بهه آن 
میگوییم دیکتاتوری ارت اعی و مردم جهان می دانند که آن را باید عهو  
کرد. در نتی ه صورت مسئله جمهوری اسلامی اصلا این است که بدرد این 

منصور حکمت، مصاحهبهه بها ) « نسل نمی خورد، رابطی به این نسل ندارد
رادیو انترناسیونال در مورد واقایع خرم آباد، جنبش دانشه هویهی ضهمهیهمهه 

 )۰۱۱تا  ۰۱۰یک منت ب آثار صفحه ی 

گیروه بییلاک  »١۴٤١آذر   ۴آذر میاه پیراز اتیفیاقیات بیزرگییی اسیت. در  
موفق می شیود کیه سیاییت خیبیرگیزارس پیارس وابسیتیه بیه سیپیاه  «ریوارد

پاسداران را هک کند. در سندی که برای فرمانده کل سیپیاه پیاسیداران تیهیییه 
شده بود ترس رژیم به خوبی از گسترش اعتراضات به قیییام و سیرنیگیونیی 

درصید میردم از  ٧۴سینیدی کیه نشیان میی داد رژیم بوضوح دیده میشود. 
. اعتراضات پشتیبانی می کنند و ایران در وضعیت انقلابی قرار گرفته اسیت

هر چه زمان میگذرد مردم بیشتری با ممنوعیت و احضار به دادگاه روبیرو 
میشوند. دستگیری تعدادی از هنرپیشگان سینیمیا هیمیراه بیا خیواسیت آزادی 
دستگیر شد گان در میان سینما گران بالا می گیرد. کردستان هر چه بیییشیتیر 
مورد حملات رژیم قرار می گیرد و عبیورو میرور در میرزهیا بیا کینیتیرل 
بیشتری همراه میشود. تبلیغات رژیم با هدف بی اعتباری خیزش انقلابیی در 

 کردستان شدت بیشتری میگیرد.

  ۲صفحه  گستردگی اعتراضات در شهرهای کوچک و بزرگ ایران، 

 زنده باد جمهوری سوسیالیستی !

                                                                                  ۲٢۷شماره    
ی

  ۶صفحه  کمونیست هفتگ

آبان،  بزرگترین تجمع اعتیراضیی میردم  ١٦درچهلم حدیث نجفی در 
تهران و شهرکهای اطراف در ارج گذاری  حدیث نجفی این انیقیلابیی 
و رهبر شجاع شکل می گیرد. این بزرگترین تجمیع میردم در خیارج 

بیلیوچسیتیان اسیت. تصیاوییر عیبیور میردم  -از کردستان و سییسیتیان 
مهرشهر و شهرک های اطراف کرج و تهران گواه بر حضیور سیییل 

را  مسیدود  «قیزویین  –آزاد راه کرج  »عظیم مردم  است. معترضین
نیفیرت  «امسال ، سال خونه ، سیدعلی سیرنیگیونیه  »کرده و با شعار 

خود را از رژیم نشان می دهند. این راهپیمایی منسجم و بهم پیییوسیتیه 
مردم مورد حمله ی نیروهای سرکوبگر قرار گرفت. بگفته رژیم یک 
بسیجی کشته و چند نفر از نیروهای دولتی زخمی میشوند. از آنجا که 
تمام راهها بسته شده، رژیم مجبور به استفاده از هیلیی کیوپیتیر بیرای 
انتقال نیروهای زخمی خود میشیود. در ایین درگیییری تیعیداد زییادی 
ازمعترضین ازجمله محمد مهدی کرمی و میحیمید حسییینیی بیازداشیت 
شدند. محمد حضرتی از جمله جوانانی بود که در مراسم چهلم حیدییث 
نجفی جانباخت که  تا مدتی هویتش معلوم نشد. حمییید قیره حسینیلیو و 
همسرش فرزانه جزو دستگیرشان و میتیهیم بیه قیتیل هسیتینید. جیامیعیه 
پزشکی ایران بعد از انتشارحکم حمید و فرزانه به قویه قضاییه نیامیه 
های اعتراضی ارسال می کنند. برای کسانی که احکام اعیدام گیرفیتیه 

 اند کمپین های وسیعی در سراسر دنیا شکل میگیرد.

تظاهرات کرج در بیخ گوش حاکمیت و مرکز قیدرت سیییاسیی رژییم 
درچند قدمی تهران اتفاق افتاد و میتیوانسیت بسیرعیت در بیقیییه نیقیاط 
تهران بزرگ گسترش پیدا کند. رژیم در فکر توطئه هیای بیزرگیتیری 
برای سرکوب است. دانش آموزان دبیرستانهای دخترانه جزو فعالییین 
این جنبش هستند که همقدم با دانشیجیوییان وسیاییر اقشیار زحیمیتیکیش 
نیروی اصلی این حرکت در سراسر ایران تشکیل میدهند. رژیم بیایید 

 فکری اساسی میکرد.

هرچه زمان می گذرد جنبش، اعتراضی تر میشود. با انتشار عکس و 
ویدئوها، کاراکتردستگیرشدگان، جانباختگان و زخمیهیا، میفیقیودیین ، 
خودکشی شده ها، زندانیان سیاسی و محکومین به اعدام بیشتر روشن 
می شود. شیوه و زندگی آنها نشان از نسلی می دهد که هیچ ربطی بیه 
جمهوری اسلامی ندارند. پس گرفتن جنازه ی جانباختگان بیه نیبیردی 
میان مردم و رژیم جنایتکار تبدیل میشود.  جینیازه انیقیلابیییون تیوسیط 
رژیم مخفیانه و شبانه خاک میشوند و ییا بیه آرامسیتیان هیای دور از 
دسترس خانواده ها منتقل میشوند. پس گرفتن هر جانباخته ای به ییک  
تراژدی  پراز مقاومت تبدیل میشیود. بیرادری کیه وارد بیییمیارسیتیان 
میشود و جنازه برادرش را می دزد و تا صبح با او درشهر رانینیدگیی 
می کند که جنازه بدست رژیم نیفتد. عده ای میفیقیود شیده انید و حیتیی 
مزاری برای عزاداری خانواده هایشان وجود ندارد. داستانی آشنیا از 
جمهوری اسلامی که دهه ی شصت هزاران زندانی را به جوخه های 

فیقیط  «خیاوران»اعدام سپرد و درگورهای جمعی مخفیانه خاک کرد. 
بخش کوچکی  از این فاجعه ی دهشتناک را درخود پذیرا شیده اسیت. 
این عاشقان تغییر و رهروان آینده درقلب میلیییونیهیا انسیان هیمیراه بیا 
خانواده ها و عزیزانشان و اشکهایمان بدرقه میشوند. دنیای ایینیتیرنیت 
صورت زیبا و جوان هرکدام  از آنها را به خانه هایمان آورده اسیت. 
گاهی فکر می کنم چرا شعر با زبان استعاره این چنین جیاییگیاهیی در 
ادبیات ایران دارد. شاید بیه ایین خیاطیر کیه میردمیان ایین سیرزمییین 
هیچگاه طمع آزادی نچشیییده انید و هیرگیز آزاد نیزیسیتیه انید. آزادی 
همیشه پرنده دور از دسترسی بوده است.  ترانه خوانی سلطان قلبهای 
نیکا شاکرمی، شیرین بیازی هیای میهیرشیادشیهیییدی دانشیجیوی هیتیل 
داری،  مییوتییورسییواری و تییرانییه خییوانییی مییحییمیید رضییا روحییی در 

ساله سارینا اسیمیاعیییل زاده بیا مشیغیلیه  ١۱خیابانهای تهران، یوتوبر 

 انقلابیون رااعدام کردند!

 ٢٠٤۷تا  ٢٠٤٢بازنگری یک تاریخ : تابستان 
 نقطه عطفی در خیزش انقلابی ! ۱۰۴۱بخش ششم: آذر ماه 

 پروین کابلی

 



  ۱صفحه 

                                                                                  ۲٢۷شماره    
ی

  ۲صفحه  کمونیست هفتگ

 برابری بیقید و شرط زن و مرد در تمام شئون اجتماعی!

 انقلابیون را اعدام کردند !

 ٢٠٤۷تا  ٢٠٤٢بازنگری یک تاریخ : تابستان 
 نقطه عطفی در خیزش انقلابی ! ۱۰۴۱بخش ششم: آذر ماه 

 پروین کابلی

حمله به دفاتر امام جمعه ها ، آتش زدن پاسگاههای پلیییس و حیمیلیه بیه 
مدیران مدارس، کشته شدن فرماندهان گروههای گشت و پیلیییس وییژه، 

 تعقیب آخوندها در خیابان رژیم را به ترس و وحشت انداخته است. 

 ٦٦٥که درنیمه ی  آبانماه متشر شده اسیت    «رادیو فردا »به گزارش
نماینده ی مجلس خواهان اعدام معترضان شده اند. در بیانیه نمیایینیدگیان 

 »مجلس اسلامی که توسط قالیبیاف در میجیلیس خیوانیده میی شیود از 
نیام بیرده  «سیا و موساد بودن گروهیک هیا  »و  «داعش کردن ایران 

شده است. در مریوان مردم به دفتر نماینده ی مجلس که دسیت بیرقضیا 
حملیه  «شیوا قاسمی»زن هست واز همکاران سپاه درمریوان است بنام 

می کنند. حجت السلام جواد نیک بین نماینده کاشمر در مجلس اسیلامیی 
جوان کتک می خورد و در مصیاحیبیه  ۴٤تا  ٠٤بقول خودش از دست 

بعضی از این رفتارها حیق میاسیت و   »با یکی از مطبوعات می گوید 
در سیستان و بلوچستان خون جاری شیده اسیت و  . «باید سیلی بخوریم

 معترضین را بی محابا به رگبار می بنندند. 

رحز خوانی های بخوبی ترس رژیم را نشان میی داد و بیقیول تیومیاج 
رژیم دسیسیه ی  دولیتیی  .«دنبال  سوراخ موش باید بگردنند»صالحی 

شاهچراغ را به انجام رسانید. دسییسیه ای کیه در هیمیان سیاعیات اول 
 محکوم به شکست شد. 

خیزش انقلابی وارد  ١۴٤١در چنین اوضاع ملتهبی در ایران، ماه آذر 
یک نقطه عطف دیگری میشود.  بازداشت شدگان تسلیم دادگاههای چند 
لحظه ای و از پیش تصمیم گرفته شده رژیم می شونید. در قصیابیخیانیه 

 نفر حکم اعدام میگیرند.  ۴٧های رژیم، بیش از 

آذر مهران سماک که همراه نامزدش برای نشان دادن خوشحیالیی  ٥در 
از شکست تیم ایران در جام جهانی درخیییابیان بیود بیا گیلیولیه مسیتیقیییم 

آذر بیعینیوان  ٧نیروهای رژیم به قتل می رسد. مجید رضا رهنورد در 
سرش بالای دارمیرود. فیییلیم بیردن  ١۴٤١نخستین اعدامی اعتراضات 

او به پای چوبه دار از طرف رژیم بعنوان وسییلیه ای بیرای تیرسیانیدن 
مردم پخش می شود . پیام مجید رضا رهنورد لحیظیاتیی قیبیل اعیدام بیا 

 »چشمان بسته درمیان صورتهای ماسک دار سه جلاد روشین اسیت. 
دوست ندارم گریه کنند سرمزارم. دوسیت نیدارم بیراییم نیمیاز و قیران 

وییکیپیییدییا صیفیحیه   »  «بخوانند. .. شادی کنند و آهنگ شاد پخش کننید.
   «مجید رضا رهنورد

آذر محسن شکاری در تیهیران اعیدام میییشیود و دو روز بیعید  ١٥در 
جمهوری اسلامی محمد مهدی کرمی و سید محمد حسینی را بیقیتیل میی 
رساند. اتهام هر دو شرکت در اعتراضات چهلم حدیث نجفیی و کشیتین 
یک پاسدار بود. فرزندان انقلابی زحمتکشان یکی پس ازدیگری به دار 

 آویخته می شوند. 

در مورد محسن شکاری بسیار می توان نوشت. اما اینجیا مین بیه ییک 
راستی کتابت رو نگاه کیردم میا دوزخ  » نقل قول کوتاه بسنده می کنم. 

رسیییم و بیا  را رد کردیم، الان برزخیم، مطمئن باش به بهشیت هیم میی
با لبخند بهش گفتم نه بابا مثل اینکه هیمیه ”  زنیم! خدای آزادی حرف می

به نقل از نوشته ای تحت عنوان دانته و میحیسین »   «کتاب رو خوندی؟
اعدامی دیگر محمد حسینی اسیت. کسیی کیه هیییچیکیس را  . «شکاری 

ندارد. اما فرزند تمام مردم ایران شد. مردم بیاد او و بیرای او هیزاران 
شمع روشن کردند و درخیابانها برایش حلو وغذا پخش کردند. خیانیواده 
محمد مهدی کرمی او را به مانینید فیرزنید خیود پیذییرفیتینید و بیرایشیان 
عزاداری کردند. در فضای انقلابی هیچ قهرمانی بی نام و نشان و تنیهیا 

 نیست. 

اعدام ها خشم مردم را دوچندان کرد. اما بطور واقعیی بیه میانینید پیرده ی 
سیاهی روی خروش انقلابی سایه انداخت. اعدام و کشتیار جیوانیان، میردم 
را از صحنه ی اعتراض درشهر دور کیرد و دوره ای از عیزاداری در 

آبیان در  ١٥آرمستان ها شروع گردید که پایانی نداشت. احمد خاتمی روز 
همایشی که شرکت داشت رسیمیا از قیوییه قضیائیییه بیرای اعیدام میحیسین 
شکاری تشکر کرد.سازمان های بین الملی و احزاب و فیعیالییین میییدییا در 

 فضای مجازی به کمپین های وسیعی علیه اعدام انقلابیون اقدام نمودند. 

در چهارمین ماه انقلاب محلاتی مانند اکباتیان درغیرب تیهیران  کیه قیلیب 
انقلاب در آن می تپد بکرات مورد حمله مامیوریین سیرکیوبیگیر قیرار میی 

ایین  »گیرد و تعدادی دستگیر میشوند. شبها بعد از تاریک شدن هوا فرییاد 
آخرین پیامه، کل نظام نشانه اسیت ، میرگ بیردییکیتیاتیور، امسیال ، سیال 

دیوارهای بتونی مجمتیع را بیه لیرزه در میی  «خونه، سید علی سرنگونه 
که بیطیور میخیفیییانیه بیرای  «آیدا رستمی »آذر پزشک جوان ٦١آورد. در 

درمان زخمیان به اکباتان رفت آمد می کرد مفقود الاثر شد. یک روز بیعید 
پیکر بیجان او که آثار شکنجه برآن کاملا معلوم بود پیدا میییشیود و پیلیییس 
مرگ او را تصادفی اعلام می کند. سناریوهای رژیم در رابطه با مرگ او 
از طرف رژیم چند بار تغییر میکند. اما همه میدانستند که آیدا را رژییم بیه 
قتل رسانده است. جنازه دنیا فرهادی دانشجوی معماری بعد از یکهفتیه در 
کنار رود کاروان پیدا شد. علت مرگ او هم خودکشی اعلام شد. چند روز 
پیش از این هم شهاب الیدیین هیاشیمیی دانشیجیوی دانشیگیاه عیلامیه او هیم 
خودکشی شده پیکرش پیدا میشود. دیوار نویسی و شیعیار نیویسیی، پیخیش 
اطلاعیه های شبانه ، شعار دادن از پینیجیره هیا و پشیت بیام هیا ییکیی از 

 روشهای اعتراضی این دوره است.

در چهارمین میاه خیییزش، فیراخیوانیی بیرای اعیتیراضیات سیراسیری در 
آذر در شیکیل خیییابیانیی و میحیلیه میحیور در  ٠٤و  ٦٦و  ٦٧روزهای 

شهرهای مختلف ایران پخش می شود. به نظر می رسید کیه کیمیییتیه هیای 
محلات و دانشگاه ها مبتکر این فراخوان هسیتینید کیه میردم، کیارگیران و 
مغازه داران را به اعتراض سراسری فیرا خیوانیده انید. تیهیران، تیبیرییز، 
اصفهان، شیراز و  کرمان تجمعات گسترده ای تشکیل میشود. سرود هیای 
انقلابی در خیابانها پخش می شود. در سنندج ، کامییاران و سیقیز بیعیضیی 
شهرهای دیگر کردستان  مغازهها بسته شده اند. شایع است که خییابیانیهیای 
سنندج شب ها در دست انقلابیون میباشد. بازار ایذه مورد حمله گارد وییژه 
قرار می گیرد و سه نفر کشته میشوند. سامیان ییاسییین خیوانینیده رپ اهیل 
کرمانشاه که در زندان بسیر میی بیرد بیدلیییل شیکینیجیه و فشیار دسیت بیه 
خودکشی میزند که در بهداری زندان می توانند او را نجات دهینید. میراسیم 

ساله که بعد از آزادی خودکشی کرد در شیب ییلیدا  ١٦چهلم آیدا آقا فضلی 
 برگزار میشود. 

سران رژیم و مهره های اصلی نظام هریک بنوعی نگرانی خیود را بیییان 
محمد خاتمی از درنامه ای به خامنه ای از جیوانیان عیاصیی و »می کنند. 

معترض صحبت می کند و تنگناهایی که جامعه با آن روبرو می شیود کیه 
موجب نارضایتی میباشد و هشدار میدهد که اگر با خشونت با آنهیا روبیرو 

بیه نیقیل از نیامیه میحیمید  »«شویم خسارات جبران ناپذیر خواهیم خیورد. 
اما این تنها خاتمی نییسیت کیه  «خاتمی به خامنه ای در سایت انصاف نیوز

به تکاپو افتاده است. گفتمان رفراندم، مجلس موسسان، انیقیلاب مشیروطیه 
در سطح اپوزیسیون هم جریان است. اگر چه لحن دولتهای غربی نسبت به 
جمهوری اسلامی تغییر کرده است اما بوضوح نشان می دهند کیه تیمیاییلیی 
به تغییر از بالا ندارند. بحث کودتا یا آوردن مهره های خارج از اییران را 
نمی توانند در دستورخود قرار دهند.  براین امر واقفند که آنچیه در اییران 
می گذرد نه بهار عربی است ، نه جابجایی حکومت با مهره های نارنیجیی 
و بنفش شبهه زلنسکی. این انقلابی از جنسی دیگر برای آزادی ازقید و بند 
سیستم آپارتاید جنسی، برای رفاه ، زندگی شایسته انسان و امنیت اجتماعی 
است. در مقابل این خواست نمیشود ریسک کرد. حیتیمیا خیبیر داشیتینید کیه 
همین چند روز پیش بود که در قم پایتخت اسیلامیییون ، جیوانیان در پشیت 
شیشه های اتاق خواب یکی از آخوندهیای حیکیومیتیی، شیعیار داده بیودنید. 

 عمامه پراکنی به یکی از ترندهای جامعه تبدیل میشود 
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و کاریکاتوریست های آزادیخواه دنیییا، دهیهیا کیار مضیمیونیی در ایین 
 «کل رژیم نشانه است »رابطه را در صفحات اینترنتی پخش می کنند. 

ماه کارگران مترو در تهران دسیت بیه  ٦٠در هفته آخر آذرماه در روز
ماه  کارگیران و کیارمینیدان بیخیش هیای ٦۱اعتصاب میزنند.  از روز 

مختلف شرکت نفیت و گیاز، حیفیاری، اسیکیلیه هیا درپیارس جینیوبیی، 
گچساران، عسلویه، اهواز، خیارک،  تینیگ بیییجیار و میاهشیهیر وارد 
اعتصاب شده و به تجمعهای اعتراضی دست میییزنینید. کیارگیران آتیش 
نشانی تبریز در اعتراض به وضعیت معیشتی خود و خطرات ناشی از 
کار درمقابل شورای شهر تجمع می کنند. لیست این اعتراضات بسیییار 

 طولانی تراست و در این مقاله جا نمیگیرد. 

رابطه زندانیان سیاسی با خیزش انقلابی هرچه بیشتر و نیزدییکیتیر میی 
مهر نگرانی و حسیاسیییت   ٦۱شود. آتش سوزی عمدی زندان اوین در 

را نسبت به جان و سلامت زندانیان سیاسی بیشتر نموده است. چشم هیا 
آذر فریبا اسدی، سپیده قیلیییان،  ٦١به زندانها دوخته شده است. در روز

صبا کرد افشاری، گلرخ ایرایی، نرگس محمدی، گلاره عباسی و بهاره 
هدایت با اقدامی بیسابقه دست به تحصن در اتاق افسر نگهبان میزنند و 

اعدام را متوقف کنید   »با خواندن سرود و انتشار اطلاعیه ای با عنوان 
ما نیز در کنار شیمیا، گیرچیه در زنیدان، « نوشتند  «و به خیابانها بروید

 اییم که به حکم اسارت از آن محیروم میانیده -همراهی خود را با خیابان 
این پیام بیازتیاب گسیتیرده ای در شیبیکیه هیای اجیتیمیاعیی داشیت و  «

خبرگزاریهای بسیاری ازاین حرکت نیام بیردنید.  در طیول ایین میدت 
زندانیان سیاسی بارها با فرستادن پیام و خیوانیدن سیرودهیای انیقیلابیی، 

بیقیول ییکیی از زنیدانیییان پیام های خود را به بیرون فرستاده بیودنید.  
جو داخل زندان تغییر کرده بود. همگی با هوشیاری   »سیاسی آزاد شده 

در بیرون از زندانها یکی از خیواسیتیهیای .« اخبار را تعیقب  می کردند
 مردم در همه ی اعتراضات آزادی بیقد و شرط زندانیان سیاسی بود. 

اما رژیم توطئه  خطرناکتری بجز اعدام و قتل معترضین و ربودن آنها 
در شیهیر قیم دانیش آمیوزان ییک  ١۴٤١آذر  ٦را در دست دارد. در 

مدرسه دخترانه با مسمومیت گاز روبرو شده و عده ای به بیییمیارسیتیان 
منتقل می شوند. مسمومیت های شیمیایی ابتدا در روزنامه های دولیتیی 
انعکیاس زییادی پیییدا نیمیی کینید و مسیئیولییین در ایین میورد سیکیوت 
اختیارمیکنند و تلاش می شود که بعنوان یک حادثه از آن بگذرنید. امیا 
درگذشت یک دختر یازده ساله  از شهیر قیم و ادامیه ایین حیمیلات در 
شهرهای سراسر کشور یکی بعد از دییگیر خیبیر را بیطیور جیدی در 
فوکوس قرار می دهد. شهرهای زییادی درگیییر ایین مسیئیلیه میییشیونید. 
مسئولین آموزش پرورش و انتظامی همه چیز را انکار می کنند. رژییم 

جوانان خیالاتی شده انید و چینییین مسیمیومیییتیی وجیود  »شایع میکند که
محمید حسین آصیفیری عضیو  «   ندارد. این هم دسیسه اختلاگران است

کمیته حقیقت یاب) حقیقت در جمهوری اسلامی ( اعلام می کنید کیه تیا 
میدرسیه درگیییر  ٦٠٤استان و  ٦۵اسفند بیش از پنج هزار نفر در  ١۵

این حادثه بوده اند. ولی پژوهش در مورد نوع مسیمیومیییت بیی نیتیییجیه 
میرگ بیرایین  »در اعتراض به این مسئله مردم با شیعیار  «مانده است 

درخیابانها و مقابل مدارس اجیتیمیاع میی کینینید.  «حکومت کودک کش 
رژیم در تهران و کرمانشاه به معترضییین حیمیلیه کیرده و عیده ای را 
دستگیر می کند. در زنیجیان و چینید شیهیردییگیر والیدیین  بیا تشیکیییل 
گروههای همیاری، حفاظت از مدارس را بعهده میگیرند. ایین حیمیلات 
تا آخر اردیبهشت ادامه پیدا می کند و رژیم تلاش میی کینید کیه ارتیبیاط 
خود را با این مسئله انکارکند و بنوعی مسئلیه را لاپیوشیانیی میییکینینید. 
هدف این حملات دختران بودند. هیمیان دخیتیرانیی کیه در بسیییاری از 
مدارس برعلیه آپارتاید جنسی شعار داده بودنید، روسیری هیا را پیرت 
کرده، مدیران رژیمی و جهادی را ازمدارس بیرون انداخته و در روی 

 انقلابیون رااعدام کردند !

 ٢٠٤۷تا  ٢٠٤٢بازنگری یک تاریخ : تابستان 
 نقطه عطفی در خیزش انقلابی ! ۱۰۴۱بخش ششم: آذر ماه 

 پروین کابلی

میز کلاس ها و حیاط  مدارس رقص آزادی را به نماییش گیذاشیتیه بیودنید. 
اینها همان نسلی هستند که قرار بود حکومت نیاب اسیلامیی را بیر اسیاس 

تبلیغات؟ این نسیل  عفاف و نجابت اسلامی بردوش بکشند. کجا رفت آنهمه
همانهایی هستند که قرار است بعنوان ماشین تولید نسل رژیم طیرح ازدییاد 
جمعیت  را به اجرا درآورند. تمام امید سران رژیم و مداحی های هیزاران 
هزار آخوند کپک زده بطور کامل فشل شده بود. رژیم تلاش کرد با حیمیلیه 
به چند مدرسه پسرانه افکار عمومی را متوجه جیای دییگیری کینید. ایینیهیم 

برای تصرف دوباره خیابانها و نجات از سرنگونیی بیود.    توطئه و تقلایی
بطور واقعی این حملات مشغله مردم شید و تیرس و وحشیت را درمیییان 

 خانواده ها دامن زد. 

 ادامه دارد.  

 شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است!

رئیسی قاتل جواب تو را جامعه انقلابی خواهد 

 !داد

 امیر عسگری

  میکوبند و هنوز هم خفه خون نمیگیرید؟! شرمتان باد.

خطاب به رئیسی، خامنه ای و تمامی سران جینیاییتیکیار اسیلامیی؛ جیواب 
اعمال ورفتارو سخنان سخیفتان  را خواهید گرفت! نگران نباشید، خیزش 

زنیان و جیوانیان   را نتوانستید مهار کنید.طبقه کیارگیر و ١۴٤١شهریور 
عاصی و متنفراز شما ها پا جلو گذاشته اند تا با سرنگونی حکومیتیتیان از 

 .شر شما انگل ها خلاص شوند

فراخوان ما بیه تیمیامیی  ١۴٤١در آستانه سالگرد خیزش انقلابی شهریور 
آزادیخواهان، برابری طلبان، آنان که از ستم، نابرابری، آپارتاید جنسی و 
دینی، سیستم هار سرمایه داری حکومت اسلامی بیه تینیگ آمیده انید؛ایین 
است که  ضمن اقدام برای بزرگداشت این خیزش انیقیلابیی، بیزرگیداشیت 

جانباختگان راه آزادی و برابری،با برافراشتن پرچم های سرخ انقلابی به  
های آزادیخواهانه و برابری طلبانه خود جامه عیمیل بیپیوشیانینید .  خواست

نباید اجازه داد که حکومت اسلامی و الدنگ های حاکمش مانند رئیسیی و 
سایر سران جنایتکارش  بیشتر ازاین یاوه سرایی کنند .بیایید کیلیییت نیظیام 

  .اسلامی را به گل گرفت.این رژیم را باید سرنگون کرد

 0202اوت  16
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 نه به حجاب اسلامی، نه به آپارتاید جنسی!

 حکمتیست -اطلاعیه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری

در سالگرد قتل دولتی ژیناهر چه گسترده تر برای سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی 

 بمیدان بیاییم!

و سالگرد قتل عمد دولتی ژینا امینی نزدیك میشویم، که رژیم سركوبگر جمهوری  ١٠٤١این روزها در شرایطی  به سالگرد خیزش انقلابی شهریور 
ن اسلامی با سران ریز و درشتش با ترس و نگرانی از حضور اعتراضی توده های خشمگین و معترض، خود را برای تقابل با مردم بجان آمده از ای

 همه ستم و نابرابری آماده میكنند. 
 

و سركوب از حوزه های علمیه تا امام جمعه ها و مزدوران بسیج و سپاه تا   جمهوری اسلامی برای نشان دادن قدر قدرتی خود کل دستگاه تبلیغ
 بشود. ١۴٤١بیدادگاههایش را بكار انداخته تا مانع حضور اعتراضی شما مردم در سالگرد خیزش انقلابی شهریور 

  
شود  رعب و وحشت کل ارکان رژیم را فراگرفته است، این را از هر حرکت و اظهار نظر هر یک از دست اندرکاران این رژیم سرکوبگر می

 مشاهده کرد. 
از از طرف دیگر كارگران و زحمتكشان، اقشار تهیدست، زنان و جوانان هم خود را برای یک رویارویی دیگر آماده میكنند. هر چند تعداد زیادی 

بر ری فعالین هنوز در زندان بسر میبرند و صدها نفر جان خود را از دست داده اند، اما این جنبش را سر باز ایستادن نیست. این روزها جنگ دیگ
 سر حجاب در كوچه و خیابان و محله، در جریان است که ادامه همان كشمكش و خیزش انقلابی است كه امروز با جدال بر سر حق انتخاب و اراده

له قابزنان در گوشه و کنار هر شهر و محله ای شاهد آن هستیم. فعالین جنبش زنان در همه جا علیه حجاب این مظهر بردگی و فرودستی ایستاده و م
ویم میشمیكنند. روزانه صدها نمونه مبارزه و مقاومت شجاعانه زنان علیه حجاب را شاهد هستیم. هر چه به سالگرد قتل دولتی مهسا امینی نزدیكتر 

و  نیتاین تقابل میان انقلاب و ضد انقلاب جمهوری اسلامی خود را بیشتر نشان میدهد. مطالبات پیشرو و شعارهای چپ و رادیکال بر سر رفاه و ام
 آزادی نه تنها سران جنایتکار جمهوری اسلامی، بلكه كل جریان راست و ارتجاعی اپوزیسیون را هم اچمز و دستپاچه كرده است. 

 
 در جریان خیزش انقلابی اخیر نسلی از زنان، کارگران و جوانان در قامت رهبری این اعتراضات به میدان آمدند و یک رژیم تا دندان مسلح و
دستگاه سرکوبش را به تنگ آورده و قدرقدرتی آن را به چالش کشیدند. در كردستان با توجه به سابقه مبارزه متشکل علیه جمهوری اسلامی و 
بخصوص نقش نیروهای چپ و كمونیست در میان مردم كارگر و زحمتكش، در خیزش اخیر بازتاب برجسته و روشنی داشت. شعارهای رادیكال، 
سوسیالیستی و آزادیخواهانه در تمام این مدت در همه شهرها و روستاهای كردستان طنین انداز بود. صفوف محکم معترضین زن و مرد که حجاب 

م های سیاسی خود با شعار مرگ بر جمهوری اسلامی پای فشردند و در مقابل حمله سركوبگران پا پس نکشیدند. مرد  را به آتش کشیدند و بر خواسته
یروهای ش نمعترضی که در رویارویی با تفنگ بدستان و قداره بندان رژیم ایستادند و با ایجاد كمیته های محلات، متشكل و سازمانیافته در مقابل یور

 سرکوب ایستادگی کردند.
 
زنان نقش برجسته و رهبری كننده داشتند، زنانی که رژیم اسلامی هر ترفندی بکار برده بود تا  ١۴٤١در طول چند ماهه خیزش انقلابی شهریور  

آنان را از عرصه های اجتماعی دور نگهدارد، در آن روزها با حضور شجاعانه و پیشرو خود در اعتراضات خیابانی و رهبری صفوف مبارزاتی، 
ن سران رژیم را با شوک غیر قابل باوری روبرو ساختند. خواست آزادی و برابری زنان و رفاه اقتصادی و معیشتی به مثابه دو عنصر برجسته ای

 مبارزات و خیزش انقلابی به ثبت رسید. 
مردم معترض برای یک رویارویی جدید خود را بیشتر از هر زمانی آماده میكنند، اما باید از  ١۴٤١امروز و در آستانه سالگرد جنبش انقلابی 

 تجارب مبارزاتی سال گذشته درس گرفت و بر ضعف و كمبودهای قبل فایق آمد. باید در محلات، مدارس، دانشگاهها، مراكز كار و زندگی خود را
 سازمان داد و از همه مهمتر طبقه كارگر باید نقش كلیدی خود را برای در هم شكستن كل ماشین سركوب ایفا کند. 

 
 كارگران، زنان، جوانان، معلمان، آزادیخواهان فعالین و رهبران جنبش های اجتماعی!

 در اگر عزم کرده ایم که ازشراین رژیم سرکوبگر برای همیشه خلاص شویم باید با تمام توان و با گستردگی سطح اعتراضات، با سازمان دادن خود 
ساله رژیم اعدام و کشتار جز با سرکوب و ایجاد رعب و وحشت در  ۴۴تشكل های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در ابعاد وسیع بمیدان بیاییم. بقای 

 میان مردم میسر نشده، با حضور در عرصه یک مبارزه رودررو سلاح سرکوب را از این حکومت بگیریم. 
حکمتیست اینست که سالروز قتل دولتی مهسا را به روز گرامیداشت کلیه جانباختگان برآمد  -فراخوان کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری

 انقلابی و تداوم حرکت انقلابی برای تعیین تکلیف با جمهوری اسلامی بدل کنیم. 
حكمتیست با تمام توان برای به پیروزی رساندن این مبارزات در کنار شما مردم انقلابی در کردستان  -كمیته كردستان حزب كمونیست كارگری

 تلاش میكند.
 

 مرگ بر جمهوری اسلامی !
 زنده باد مبارزات مردم آزادیخواه!
 زنده باد آزادی، برابری، رفاه !
 حکمتیست -کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری

 ۴۴۴۰اوت  ۱۰برابر با  ۱۰۴۴مرداد  ۴۰



  ۱صفحه 

                                                                                  ۲٢۷شماره    
ی

  ٢٤صفحه  کمونیست هفتگ

 مرگ بر سرمایه داری! 

 در یک نگاه! 

نان و حجاب و بنزین پاشنه آشیل جمهوری 

 اسلامی اند
 رحمان حسین زاده 

حجاب عرصه را بر سران جمهوری اسلامی تنگ کرده و گسترش روز 
افزون فقر مردم را به تنگ آورده است. مبارزه علیه حجاب، پرچم نیبیرد 
آگاهانه علیه آپارتاید جنسیتی و رنسانس ضد اسلامی است. برپایی جنبش 
هدفمند و قدرتمند علیه گیرانیی تیدرییجیی نیان و بینیزیین میییتیوانید پیرچیم 
اعتراضات سرنوشت ساز علیه فقر باشد. این دو بستر مبارزاتی، در ایین 
دوره و در این تناسب قوا به گمان من دو جبهیه اصیلیی گیردآوری نیییرو 

 برای تعیین تکلیف نهایی با جمهوری اسلامی اند. 
 

کاپیتالیسم حاکم و استبدادی خشن متکی به کار ارزان، از ییک طیرف بیا 
تحمیل فقرو اکنون با شروع گران کردن نان و بنزین ، قصد به استیصیال 
کشاندن جامعه و مزدبگیران و بی رمق کردن آنها را درسر میپروراننید، 
و از طرف دیگر با پافشاری بر تحمیل حجاب اسلامی، لجوجانه و بیرای 
خریدن عمر بیشتر برای نظام اسلامی در سراشیبی صقوط قرار گرفیتیه، 

 در تقلای ناکام است. در هر دو زمینه، محاسباتشان غلط است. 
 

اولأ علیرغم فراز و فرودها و مقاطعی فروکش کیردن میبیارزات بیرحیق 

علیه فقر و علیه حجاب، اما هیچیگیاه 
نتوانستند، کارگران و زنان و مردان 
معترض علیه فیقیر و تینیگیدسیتیی و 
گرانی و بیحقوقی و حجاب و قوانین 
شرعی و اسلامی را بیه اسیتیییصیال 
بکشند. ثانیأ خیزش انقلابی ییکیسیالیه 
اخیر مبارزه علیه حجاب را بیه اوج 
رساند. این نبرد در نیمه راه متیوقیف 
نمیشود و همه شواهید نشیان میییدهید 
زنییییان و دخییییتییییران جییییوان و 
آزادیییخییواهییان و بییرابییری طییلییبییان 

میروند تا جنبش پرت  کردن حجاب و دفن کردن آپارتاید جنسیتیی را بیه 
فرجام نهایی برسانند. ثالثأ اگر چه مبارزه علیه فقر و گرانی طاقت فیرسیا 
تا به میدان کشیدن کل پتانسل اعتراضی در این جبهه فاصله جیدی دارد، 
اما شواهد نشان میدهد در دوره کنونی میتواند کانون انفجار اجتیمیاعیی و 
مبارزاتی بسیار موثر و کوبنده علیه کلیت جمهوری اسلامیی و سیرمیاییه 

 داری باشد. 
 

جنبش ضد حجاب اسلامی و مبارزه علیه گیرانیی نیان و بینیزیین و فیقیر 
کانونهای انفجار اجتماعی این دوره و پاشنه آشیل جمهوری اسلامیی انید. 
بر این اساس و در آستانه سالگرد خیزش انقلابی و با اتکا به تیجیارب بیه 
دست آمده با روشن بینی و سازمانیافتگی بالاتر میتوان برآمید انیقیلابیی و 

 اجتماعی مجدد  را به صحنه کشاند. 
 *** 

 

 

رئیسی قاتل جواب تو را جامعه انقلابی 

 !خواهد داد

 امیر عسگری

بییا  ١۴٤١رئیییسی قاتییل، در آسییتانه سییالگرد خیییزش انقلابییی شییهریور 
سیخنان سییخیفش بییار دیگییر بییه شییعور جامعییه درگیییردر خیییزش انقلابییی 

 .توهین کرد

رئیسی جلاد به تازگی در دیدارش بیا اعیضای کمیتیه ی وییژه ای تحیت 
سخنرانی کرده و از لیزوم  »بررسی نا آرامی های سال گذشته« عنوان؛ 

جبران خسارات به بار آمده در خیزش انقلابی اخییر بیا ادبییات سیخیفانه 
خود سخن گفت. ابراهیم رئیسی همانند رهبر الدنگش خامنه ای از کلمیه 

اسییتفاده کییرده و آن را  ١۴٤١اغتشاشییات بییرای دوره انقلابییی شییهریور 
 .طراحی شده به دست معاندین، آمریکا و دول اروپایی دانست

رئیییسی جنایتکییار از اعتراضییات و قیییام صییورت گرفتییه از شییهریور 
بیه ”  ظلیم“تاکنون به عنیوان ظلیم بیه میردم و حاکمییت ییاد کیرد.  ١۴٤١

حکومتی که در نزد مردم هیچ مشروعیتی نداشیته و عامیل اصیلی سیتم، 
سرکوب و کشتار و فقر و فلاکت و انواع ظلم وستم اسیت. تیا چیه حیدی 

 باید متوهم از موقعیت و جایگاه خود در نزد مردم بود؟  

واقعیت این است که دراین خیزش انقلابی،سرنگونی جمهوری اسیلامی  
بعنوان یک خواست مشروع مردم در راستای اقدامی انقلابیی ، بیه زییر 
کشیدن بند و بساط حکومت جنایتکار و هار سرمایه داری اسیلامی خیط 
بطلانی برحکومت  جمهوری اسلامی کشید که تاکنون سابقه ای بیه ایین 
شکل با این وسعت نداشت و بعنوان نقطیه عطیف مبیارزاتی چهیار دهیه 

 .اخیر میتوان از آن نام برد

رئیسی قصاب از جبران خسارات وارده در جرییان قییام جامعیه ای کیه 

بییرای خلاصییی از افیییون اسییلامی 
بپاخاسییتند دم میزنیید، خییساراتی کییه 
عامییل اصییلی آن حکومییت اسییلامی 

  .است

خییسارت چییه چیییزی را میخواهییی 
جیییبران کنیییید رئییییسی قاتیییل؟ کیییدام 
خییسارت را دقیقییا میگویییید؟ کییشتن 

سیاله و  ٧ساله و ییا مونیا  ١٤کیان 
یییا جوانییان و نوجوانییان کییشته شییده 
بدست شیما جیلادان اسیلامی؟! ایین 
خسارت واقعی است. مجید رهنیور 

را که اعدام کردید و هزاران جوان کشته شده بدست شما خسارت وارده 
ها خیسارت وارده بیر میردم از  بر ماسیت.! تجیاوز و تعیرض در زنیدان

سییوی نیروهییای سییرکوب اسییلامی هییستند. تعلیییق و بریییدن حکییم هییای 
سنگین برای دانشجو و فعالین کیارگری و صینفی، اینهیا خیسارت وارده 

 .شده از سوی شما جانیان به مردم به پا خاسته  است

 !حیا و شرم هم خوب چیزیست 

نیان »و ییا  «مرگ بر ستمگر، چه شیاه باشیه، چیه رهیبر»آنان که پرچم 
را علم کردنید و  «زنده باد سوسیالیسم»و یا  «کار آزادی، اداره شورایی

خواهان خلاصی از هرگونیه سیتم طبقیاتی هیستند و منیشورهایی صیادر 
کردند و خواهان خلاصی از حکومیت اسیلامی و هیر آلترنیاتیو سیرمایه 
داری چپییاولگر دیگییر شییدند؛ آیییا منظییور ابییراهیم رئیییسی همییان جنبییش 
آزادی زن، توده های عظیم انقلابی و فعیالین طبقیه کیارگر اسیت کیه بیه 

 !کنند؟! نادانی و بلاهت هم حدی دارد غرب و آمریکا منسوب می

تعفن و کثافیت تمیام وجیود کرییه تیان را گرفتیه و بیرای خیود چرنیدیات 
میبافید .همانند تمامی حاکمان مفت خور و نابخرد تاریخ نمیخواهید قبول 

رود تیا ییک بیار بیرای همییشه از شیر انگیل  کنید که جامعه به سمتی می
هایی مانند شماها خلاص شود. میا هیستیم کیه بیه دهانتیان بکیوبیم، زنیان 
هستند که هر روز در دهانتان میکوبند، معلمیان، کیارگران، دانیشجویان 

 و جامعه ای به وسعت ایران هر روز بر دهانتان 

 



خانواده های کارگری بودند. اما کارگران هم به دلیل شدت سرکوب 
سیاسی و نیز فلاکت هولناک اقتصادی، و هم به دلیل ضعف تشکل یابی و 
سازماندهی محلی و سراسری، نتوانستند با برپایی اعتصاب عمومی 
سیاسی به یاری این خیزش انقلابی بشتابند. البته کارگران پالایشگاه آبادان 
و نیز چندین شرکت در بخش کارگران پیمانی نفت، گاز و پتروشیمی در 

ای دیگر از کارخانجات با  عسلویه، کارگران ذوب آهن اصفهان و پاره
برپایی اعتصابات و اعتراضات موردی، و نیز معلمان با فراخوان دو 
حرکت سراسری در هفته های نخست این خیزش،کارکنان بخش بهداشت 
و درمان و رانندگان کامیون با برپایی چند اعتصاب و حرکت سراسری، 
سعی کردند علیرغم همه موانع، وزن طبقه کارگر و زحمتکشان را در 

به  75جنبش انقلابی افزایش دهند، اما این تلاشها همچون انقلاب 
 اعتصاب عمومی سیاسی کمرشکن منجر نشد.

 
شکل گیری کمیته ها و شوراهای محله محور از پائین )مخفی، نیمه -٠

علنی و علنی( توسط جوانان انقلابی در بسیاری از شهرها و نقش اساسی 
این تشکلهای مردمی در تداوم جنبش و جنگ و گریزهای خیابانی. و 

های  هماهنگی و همکاری شماری از این کمیته ها با هم، و نیز پلاتفرم
ای چپ یکی از نقاط درخشان این جنبش بود. همین جوانان  رسانه

انقلابی، بیشترین هزینه را در مصاف با نیروهای سرکوب رژیم، متحمل 
 شدند.

 
حضور بی سابقه جنبش دانشجویی در همبستگی با خیزش انقلابی که -۴

به اعتراف خود رژیم، حداقل در بیش از صدوهشتاد دانشگاه و دانشکده، 
و در برخی مراکز، چندین حرکت در روزها و هفته های مختلف حرکت 

ها و  اعتراضی برگزار کردند . نکته جالب در این مبارزات، خلق تاکتیک
 های جدید اعتراضی بود که بسیار مورد توجه قرار گرفت. روش

 
عروج مجدد جنبش دانش آموزی یکی دیگر از ویژه گیهای درخشان -۵

این خیزش تاریخی بود. اینبار شاهد شکل گیری حرکات اعتراضی در 
صدها مدرسه بویژه در دبیرستانهای دخترانه بودیم که در همبستگی با 
جنبش معلمان، امر مبارزه را در محیط مدرسه به پیش میبردند. حملات 

 –عمدتا دخترانه   –شیمیایی مزدوران رژیم اسلامی به صدها مدرسه 
 بیانگر خشم رژیم از عروج مجدد جنبش دانش آموزان بود.

 
، حضور پررنگ جنبش های ضد شوونیستی     یکی دیگر از نکات مهم -۱

و ضد تعیضات ملی، نژادی و مذهبی در این خیزش بویژه در کردستان و 
بلوچستان بود. که ضمن تاکید بر همبستگی سراسری و برابرحقوقی همه 
مردمان ایران، بار دیگر چهره کثیف تبعیض، ستم مضاعف و نابرابری 

 نهادینه شده در دو رژیم شاه و جمهوری اسلامی را رسوا کردند.
 
های وسیعی از کسبه و مغازه داران چند اعتصاب  همچنین بخش-۰

سراسری موفق بویژه در کردستان و شهرهای بزرگ ایران 
 برگزارکردند.

 
روشنی نشانه شکست  غیبت کامل شعارهای مذهبی در این جنبش، به-٧

اسلام سیاسی، رشد  خداناباوری در جامعه،  و نیز ماهیت عمیقا لائیک و 
را به نمایش گذاشت. در عین حال، نوع واکنش و سکولار خیزش انقلابی 

راستی کم  فرهنگی که انبوه خانواده های داغدیده به نمایش گذاشتند، به
نظیر بود. آنها در بسیاری موارد با صدای رسا اعلام داشتند که عزاداری 

 نمی کنند، بلکه به راه سترگ فرزندان و عزیزان خود 
  ٢۷صفحه 

                                                                                  ۲٢۷شماره    
ی

  ٢٢صفحه  کمونیست هفتگ

 ! 
ی
 زنده بادآزادی،برابری،رفاه همگان

شهریور خبر تکان دهنده ای مردم ایران را در بهت فرو برد.  ٦۵روز 
ژینا )مهسا( امینی پس از اینکه به دلیل "بدحجابی" توسط گشت 
گشتاپویی ارشاد دستگیر و مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود، در 
بیمارستان کسرای تهران بر اثر شدت جراحت جان باخت. به دنبال قتل 
عمد حکومتی، موجی از خشم و اعتراض جامعه را فرا گرفت. شامگاه 
این جنایت فاشیستی، مردم تهران بپا خاستند و در اطراف بیمارستان، 

روز در گورستان آیچی سقز، هنگام  دست به تظاهرات زدند. فردای آن
خاکسپاری ژینا، خانواده اش بر مزارش نوشتند: نامت رمز خواهد شد 
و زنان و مردان آزادیخواه فریاد "ژن، ژیان، ئازادی" را سر دادند که 

 به سرعت به شعار اصلی جنبش انقلابی سراسر ایران تبدیل شد.
 

این خیزش انقلابی عظیم، رعدی در آسمان بی ابر نبود. قتل حکومتی 
ژینا امینی تنها انگیزه ای بود برای اینکه اکثریت مردمان، کارگر و 

بار  این  –زحمتکش، ستمدیده و جویای آزادی و برابری، یکبار دیگر 
های  عظیم سیاسی،  اعلام کنند که حل بحران  –وسیعتر از هر زمان 

اقتصادی و اجتماعی در ایران، بدون سرنگونی انقلابی رژیم استبدادی، 
 مذهبی و سرمایه داری جمهوری اسلامی امکان پذیر نیست. 

 
خیزش انقلابی اخیر، انکشاف و تداوم دوره انقلابی و فاز سیاسی نوینی 

در ایران شروع شده بود. دوره جدیدی که  66است که از خیزش دیماه 
با طرح شعار "اصلاح طلب، اصولگرا، دیگه تمومه ماجرا" اراده 
اکثریت مردم را برای پایان دادن به چهار دهه استبداد سیاسی مذهبی، 

جنسیتی، تبعیضات  -فقر و نابرابری طبقاتی، آپارتاید جنسی 
شوونیستی، نابودی سیستماتیک محیط زیست و ... اعلام میکرد. خیزش 

به دنبال سه برابر شدن بهای بنزین  69و بویژه آبان  65انقلابی مرداد 
به دنبال ساقط کردن عمدی هواپیمای مسافربری  69و نیز دیماه 

 اوکراینی توسط سپاه را نیز باید در همین راستا ارزیابی کرد.
 

اما آنچه این خیزش انقلابی را از همه جنبشها، حرکات اعتراضی و 
منفک میکند، وسعت بی  ١۴٤١خیزشهای انقلابی پیش از شهریور 

ترین جنبش  راستی عظیم نظیر و تداوم خیره کننده آن بود. این خیزش، به
 ساله جمهوری اسلامی بود. 57و عصیان ضدحکومتی در تاریخ حیات 

تقریبا هیچ نقطه ای از ایران نبود که در این جنبش انقلابی سراسری، 
مشارکت نداشته باشد. برخی از مهمترین شاخصه های این خیزش 

 تاریخی، عبارت هستند از:
 
نقش پررنگ زنان و پیشقراولی آنها در همه جای ایران. این روند -١

مثبت اگر چه از همان روزهای به قدرت رسیدن جمهوری اسلامی 
گر  آغاز شده، اما در جریان خیزش انقلابی ژینا، بیش از هر زمان جلوه

شد. زنان با سوزاندن حجاب اسلامی و پایان دادن به آپارتاید جنسی 
چنان به مظهر و بخشی از هویت رژیم جمهوری اسلامی ضربه زدند 
که تا کنون نتوانسته کمر راست کند .دفاع مردان از حرکتهای بغایت 
سکولار زنان، انعکاس و پشتیبانی جهانیان از اعتراضات زنان 

 موقعیت و نقش زنان را در اعتراضات عمومی بسیار ارتقا داد .
 
نیروی کار و زحمت و فرزندان آنها بی شک اکثریت معترضین -٦

انقلابی کف خیابان را تشکیل میدادند و اکثریت کشته شدگان، 
دستگیرشدگان و اعدام شدگان و زخمیها نیز متعلق به همین طبقه و 

بیانیه شورای همکاری نیروهای چپ و 

 کمونیست
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 مرگ بر جمهوری اسلامی ! 

ادامه خواهند داد. آنان به جای عزاداری و نوحه خوانی، سرود پخش 
میکردند و شعارهای انقلابی را پژواک میدادند، زنان، حجاب از سر بر 
میداشتند و گیسوان خود را به نشانه همبستگی قیچی میکردند و با کف 
زدن و هلهله، داغ غمگساری و عزاداری را بر دل رژیم گذاشتند. سنت 

             باخته، ادامه دارد.                                                                  مبارزاتی مدرنی که کماکان بر سر مزار صدها جان
 
هنر اعتراضی و انقلابی نیز در تمام دوران تداوم خیزش انقلابی -٦

اخیر ، در اشکال مختلف ترانه سرود،   نه تنها صدای توده انقلابی را 
بازتاب می داد ، بلکه سهم به سزایی در افزایش روحیه انقلابی 
مبارزین کف خیابان داشت. در تاریخ مبارزات سیاسی مردمان ایران، 
ما در هیچ دوره انقلابی، به اندازه این دوره خیزش ، شاهد این حجم از 
تولید آثار هنری ماندگار نبودیم. بعلاوه ابعاد عظیم خیزش چنان بود که 
حتی محافظه کارترین هنرمندان و نیز ورزشکاران که بسیاری از انها 
در دوره های گذشته، معمولا ساکت بودند، ترغیب شدند که به 

 همبستگی با جنبش و همدردی با خانواده های جانباختگان بپردازند. 
 

طرح شعارهای اثباتی در کنار شعارهای سرنگون طلبانه، یکی  -١٤
دیگر از ویژه گی های مثبت این خیزش انقلابی بود. مردم در سراسر 
ایران ضمن سر دادن شعار مرگ بر دیکتاتور و مرگ بر جمهوری 
اسلامی، سعی کردند در کنار شعارهای کلیدی "زن زندگی آزادی" و 

ای شعارها و  "فقر، فساد، گرونی، میریم تا سرنگونی"، با طرح پاره
ها، تلاش اپوزیسیون راست و ابر رسانه های وابسته به آنها  مرزبندی

را برای استحاله این خیزش به یک حرکت "رژیم چنجی" صرف، و یا 
رهبری رضا  تلاش آنها برای جاانداختن آلترناتیو سلطنت طلبان به

پهلوی را خنثی کنند. به همین خاطر شاهد شنیده شدن شعارهایی 
همچون: مرگ بر ستمگر، چه شاه باشه، چه رهبر"، "نه سلطنت، نه 
رهبری، دمکراسی، برابری"، "نه کولبری، نه سوختبری، آزادی، 
برابری"، "نان، کار،آزادی"، "از کردستان تا جلفا، قدرت به دست 
شورا"، "فرزند کارگرانیم کنارشان می مانیم"، "کارگر، معلم، دانشجو 
اتحاد اتحاد"، "کرد، بلوچ، آذری، آزادی، برابری" و ... بودیم. این 
شعارهای اثباتی و رادیکال در داخل کشور، نقش مهمی در فروپاشی 

رهبری  کارناوال های پوپولیستی "همه با هم" و ائتلاف دست راستی به
 رضا پهلوی ایفاء نمود.

 
خیزش انقلابی اگر چه در بعد خیابانی، شورشی و تعرضی، دچار افت 

های مختلف  شده است، اما دوره انقلابی و حرکات اعتراضی بخش
های  مردم: کارگران، معلمان، بازنشستگان، زنان، دانشجویان، خانواده

جانباختگان و زندانیان سیاسی و حرکات اعتراضی ادواری مردم در 
بلوچستان و کردستان با فراز و فرودهایی، همچنان تداوم دارند. در 
واقع ما شاهد یک دوره انقلابی مداوم هستیم که گاهی فراز و گاهی 
فرود دارد، اما اراده اکثریت مردم پابرجاست و آن تلاش برای پیدا 

کردن راهی جهت پایان دادن به رژیم استبدادی، فاسد، غارتگر،  
 داری جمهوری اسلامی است. فاشیستی و سرمایه

این رژیم تنها در شش ماهه اول خیزش با دستگیری بیش از شصت 
هزار نفر )طبق آخرین اعتراف مقامات قضایی(، کشتن حدود ششصد 
معترض در خیابانها، قتل بیش از بیست زندانی در زیر شکنجه، اعدام 
رسمی حدود ده معترض زندانی و مجروح و معلول و نابینا کردن 

ترین سرکوب  هزاران تن از مبارزین انقلابی و در یک کلام با کم نظیر
و و توحش فاشیستی توانست خود را فعلا سرپا نگه دارد. اما هم این 
رژیم و هم اکثریت مردمان جویای رهایی میدانند که انفجارهای سیاسی 

های این خیزش و  گیری از کاستی بزرگ در راهند و باید با درس

 خیزش های قبلی، خود را برای پیکارهای سرنوشت ساز نوین آماده کنیم.
بی تردید قطب متنوع چپ انقلابی در جنبش کارگری و سایر جنبشهای 
اجتماعی داخل کشور و فعالین سوسیالیست خارج کشور و شورای 

به مثابه مهمترین بخش متشکل   –همکاری نیروهای چپ و کمونیست 
، باید خود را برای این نبردها و روزهای سرنوشت  -بدیل سوسیالیستی 

 ساز پیش رو آماده کنند.
 

ما بارها اعلام کرده ایم که علیرغم اهمیت و ضرورت کلیدی همه 
های اجتماعی انقلابی و مترقی، انقلاب مردم ایران موقعی میتواند  جنبش

به یک انقلاب اجتماعی پیروزمند تبدیل شود که طبقه کارگر به مثابه یک 
طبقه متشکل، سازمانیافته و انقلابی، مهر خود را بر جنبش بکوبد. این 
حضور قدرتمند و رهبری کننده، نه تنها تضمینی برای به موفقیت 
رساندن خیزشهای انقلابی است، بلکه تضمینی است برای اینکه امر 
سرنگونی رژیم اسلامی در حد یک رژیم چنج و یا انقلاب سیاسی باقی 

زیر کشیدن استبداد سیاسی مذهبی حاکم، موجبات  نماند، بلکه علاوه بر به
عبور از نظام استثمارگر و مبتنی بر نابرابریهای طبقاتی یعنی نظام 
سرمایه داری را فراهم کند و زمینه را برای گذار به سوسیالیسم و 

 استقرار بدیل کارگری و شورایی فراهم نماید.
رو ما از تکرار این نکته خسته نمی شویم که: چاره رنجبران،  از این

های  وحدت و تشکیلات است! نه تنها در درون جنبش کارگری و جنبش
اجتماعی، بلکه در درون خود احزاب و سازمانهای کمونیستی وفادار به 
انقلاب اجتماعی و بدیل سوسیالیستی. در این راستا، فائق آمدن بر همه 
روشهای فرقه گرایانه، سکتاریستی، خرده کاری و پراکنده کاری و 
بنابراین دیدن افق های بزرگ طبقاتی و انقلابی، اهمیت ویژه ای پیدا 

 میکند.
 

انبوه زندانیان سیاسی بویژه فعالین پیشرو کارگری، معلمان، زنان، 
دانشجویان و جوانان از درون زندان و انبوه خانواده های جانباختگان راه 
آزادی و برابری در بیرون از زندان، بارها شجاعانه و ثابت قدم، اعلام 
کرده اند که روز رهایی فرا خواهد رسید و این رژیم بحران زده، از 
ترس است که میترساند و رجز میخواند. کافیست به نافرمانی میلیونی 
جاری زنان قهرمان ایران در برابر تحمیل حجاب اسلامی نگاه کنیم تا 

 تداوم مبارزه و مقاومت را در اشکال متنوع به عینه شاهد باشیم. 
به همین خاطر، ما تردیدی نداریم که ققنوس انقلاب از خاکستر خویش 
باز بر خواهد خاست، شک نداریم که انفجارهای بزرگ سیاسی و 
اجتماعی در راه خواهند بود، اما وقوع خیزش و حتی انقلاب یک چیز 
است، موفقیت و پیروزی آن چیزی دیگر. سازماندهی و ایجاد تشکلها 
کلیدی ترین عناصری هستند که امکان سرکوب و به شکست کشاندن 
روندهای انقلابی را به حداقل می رساند . برای براندازی جمهوری 
اسلامی و بسرانجام رساندن انقلاب و برقراری شوراها باید ایجاد 
تشکلهای کارگری ، محلات ، زنان ، جوانان ، بازنشستگان را فورا در 
دستور کار همه فعالین و رهبران عملی گذاشت . جنبش کارگری با متحد 

تشکیلاتی ویژه  -کردن هر چه بیشتر کارگران و ایجاد ظرفهای سازمانی 
همه بخشهای کارگری را می تواند از پراکندگی و بی ارتباطی به هم از 
بین ببرد و به عنوان یک وزنه سرنوشت ساز در روند یک انقلاب نقش 
بازی کند و با متحد کردن دیگر جنبشهای انقلابی چون زنان و جوانان در 

 کنار خود جهانی دگر بنا خواهد نمود. 
 

گرامی باد یاد همه جانباختگان راه آزادی و برابری بویژه جانباختگان 
 خیزش انقلابی اخیر

 سرنگون باد رژیم اسلامی سرمایه داری
 زنده باد آزادی، زنده باد سوسیالیسم
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هفت تپه، که براستی "پایتخت اعتصاب جهان" است، مدتی در 
آرامشی همراه با تنش بسر برد. هفت تپه تنها بخش کارگری ایران بود 
که با ارگانهای حکومتی از سر تا بن درافتاد. شاید درست تر باشد که 
گفت نهادهای حاکمیت مشخصاً در خوزستان از قوه قضائیه با ریاست 
منتظری و افراد تحت مسئولیتش، نهادهای امنیتی از اطلاعات و 
سرکوبگران یگان ویژه، استاندار رشوه خوار خوزستان شریعتی، 
نماینده مجلس و امام جمعه، شورای تامین که همه "خوبان" را در خود 
جا داده است که منافع سرمایه داران را حراست کنند، در مقابل 
کارگران گرسنه که حقوق شان را میخواستند صف کشیده بودند. همه 
این جماعت تحت حمایت دولت روحانی و معاونش جهانگیری از 
عزیز دردانه شان "اسدبیگی ها" حمایت میکردند تا بساط لفت و لیس 

 شان براه و دنیا به کام شان باشد.
  

در عوض شریف ترین و جسورترین رهبر کارگری اسماعیل بخشی 
را زندان و شکنجه کردند، برایش سناریوی سوخته راه انداختند، از 
کار اخراجش کردند تا دیگر کسی "هوس اسماعیل شدن" نکند. سپیده 
قلیان یار وفادار هفت تپه هنوز زندانی است و اسماعیل هم اخراج. 
هفت تپه ای ها بروایتی چند صد پرونده قضائی و امنیتی دارند. آنها با 
خیلی ها که به کارگر ارادتی دارند از بیخ و بن فرق دارند. آنها هر 
وقت سوت میزدند هزار هزار کارگر هفت تپه بود که تأسی میکردند و 

 حرفشان برای بقیه حجت بود.
  

آنها تنها سنتی بودند که بقول خودشان سیاست "خرد جمعی" را بمیدان 
کشیدند، سنت مجمع عمومی و شورائی را نه در شعار و کلیشه ای 
بلکه روی زمین سخت و میدان نبرد نابرابر بجلو راندند. آنها با 
سازماندهی اعتصابات طولانی و طاقت فرسا نشان دادند که هنر متحد 
کردن و متحد نگاهداشتن و بار را به منزل رساندن کار هر کسی 
نیست. آنها نشان دادند که عمل واقعی و روی زمین سفت با فرمول 
های کتابی و ذهنیت های منجمد شده و بی عمل چه تفاوتی دارد. 
بیهوده نبود هفت تپه به چشم و چراغ جنبش کارگری ایران بدل شد. 
بیهوده نبود که در دنیا کارگران رادیکال و نشریات از هفت تپه سخن 
میگفتند. بیهوده نبود که برای دوره ای هفت تپه از کیس یک کارخانه 
و یک شهر و یک سوال در قلمرو اقتصاد و سیاست میکرو به سوال و 
مسئله سیاسی ماکرو و امنیتی کشور بدل شد. بیهوده نبود که هفت تپه 
برندی شد تا افرادی مثل رئیسی قصاب و دیگران برای اهداف 
"انتخاباتی" از آن سوء استفاده کنند. بیهود نبود که هر کسی با هر نیت 
خوب و بدی، دل در گرو هفت تپه داشت و هفت تپه دلربای جنبش 

 کارگری ایران و نقطه امیدی بود که راه نشان میداد.
    

هفته تپه البته دشمن و دوست نادان هم کم نداشت. چه آنها که مثل هفت 
تپه نبودند و بطور عینی نمیتوانستند باشند، چه آنها که سیاستی دیگر و 
چه بسا در مقابل سیاستهای هفت تپه ای ها داشتند، چه آنها که از سر 
دوستی خاله خرسه بپای هفت تپه تیر میزدند و چه آنها که از هفت تپه 

 نان میخوردند. 
 

اخبار و اظهارات کارگران هفت تپه از آغاز رویاروئی جدیدی سخن 
میگوید. به نظر اینبار هفت تپه در چهارچوب بحث "مولد سازی" که 
یکی از وسیع ترین و بیسابقه ترین تهاجم های سرمایه داری ایران به 
کارگران است، قرار است دگرباره چوب حراج بخورد. مُستحضر 
هستید که هفت تپه ایها و اسماعیل بخشی سوت فساد را زد و نهایتا 

اسدبیگی ها را بیرون انداختند و 
سال زندان و  ٦٤حضرت آقا به 

رد مال محکوم شد. اما چون 
زنجیره فساد و رشوه از صدر تا 
ذیل بود، حضرت شان راست 
راست راه میرود و در عوض 
اسماعیل بخشی اخراج شد، 
گرسنگی میکشد و بقول 
همکارانش با کمر درد و ماشین 
قراضه پدرش با مسافر کشی نان 
شرافتش را میخورد. آدم که خود 

 .فروش و دکاندار نباشد وضعش همین است دیگر
 

باری، هشدار کارگران اینبار به دولت فشل رئیسی و وزیر صمت و 
شرکای طرح هاپولی کردن اموال کارگران و صدها و هزاران شرکت و 
موسسه اقتصادی و صندوق بیمه بقول خاندوزی بیسواد "مندرس" است 
که امثال اسدبیگی ها و نیری احمدی ها و ابواب جمعی حکومت برای آن 
دندان تیز کرده اند و هفت تپه هم میتواند یکی از این لقمه های چرب باشد. 
کارگران هفت تپه گفته اند اینبار با دولت رئیسی طرف حساب هستند، اما 
بار قبل هم با دولت روحانی طرف حساب بودند که حامی پروپاقرص 
اسدبیگی ها و حتی مستقیم و غیر مستقیم از طریق جهانگیری ها شریک 
تجاریش بود. برای آنها در واقع هیچوقت فرقی نداشت که سرمایه دار و 
کارفرمای طرف حسابشان چه کسی است، صورت ظاهر موضوع 
واگذاری به بخش خصوصی بود که با حمایت دولت و سازمان خصوصی 
سازی و نهادهای ذیربط صورت گرفت و به نام آن از طریق بانکها و 
اعتبارات و فساد چه کارها که نکردند. همه از بالا تا پائین دست شان در 
یک کاسه بود. دو جوجه اسدبیگی در معیت پدرخوانده بیهوده "سلطان 

 !رشوه" نشده بودند و همه کاربدستان نمک گیر
هفت تپه ای ها زخمهای زیادی بر پیکر دارند اما زخمی که کسی را 
نیاندازد وی را قویتر میکند. آنها یک دنیا تجربه هستند و صد البته با 
آزمون و خطا و سعه صدر برای حفظ نیرو و جدل های درونی برسر خط 
مشی و تاکتیک. در هفت تپه یک نقطه روشن وجود دارد که سنت کار 

 -موضوع و مسئله ای را در پرده ابهام باقی نمی گذارد. وقتی منفعت فرا 
کارگری وجود نداشته باشد، جای مانوّر هم برای فرصت طلبان باقی نمی 
ماند. در دوره های مختلف مبارزات هفت تپه کم نبودند افرادی که به 
اعتبار فعالیت و شرکت شان در مبارزه مورد اعتماد قرار گرفتند و در 
جایی منفعت جمعی کارگر را به منفعت فردی شان فروختند. اما نهایتاً 
هفت تپه ماند و کارگرانی که پایبندی به اصول و منافع جمعی چراغ 
راهشان بود و فراتر از هفت تپه یک سنت مبارزاتی را بازتولید کردند. 
برای همین است که هفت تپه وقتی تکان میخورد همه چشم ها بسویش 

 بازمیگردد.
  

سرمایه داران متفرقه دست از سر هفت تپه و دهها میلیون کارگر به فقر و 
فلاکت محکوم شده برنمیدارند. اشتهای هیولای سرمایه سیری ناپذیر است 
و جیب گشاد آخوند سرمایه دار مثل چاه ویل. اما یک چیز را درست 
تشخیص نداده اند و آن قانون فشار و آستانه تحمل است. ایران را به 
"بهشت سرمایه داران" دولتی و نیمه دولتی و "خودی"ها بدل کردند و با 
زور سرکوب و قهر از آن محافظت می کنند. اما زالوها هر کدام سهم شیر 
میخواهند و مشکل اینست که این مسیر بی انتها نیست. جائی کولاپس 
میکند، جائی مهار از هر سمت از دست شان در میرود. جائی دیگر نه از 

 تاک و نه از تاک نشان اثری نمی ماند.
  

هفت تپه مشتی از خروار است، هفت تپه یک روزنه است، روزنه ای که 
از طریق آن میتوان جنبش کارگری ایران را در وسعت دهها میلیونی دید، 
از منظر آن حاشیه نشین ها و گرسنگان یک وعده ای و مطلق و مرگ 
های روزانه ناشی از گرسنگی را دید. گرگ ها برای هفت تپه ها و هفتاد 
تپه ها و هزار تپه ها دندان تیز کرده اند. وای بحال شان روزی که هر 

 ٦٤٦٠اوت  ١۱           !   گوشه ایران هفت تپه شود

، برای رفع تبعیض !  ی  کارگر، معلم بپاخی 

 دست از سر هفت تپه برنمیدارند

 کارگران امروز هشدار دادند
 سیاوش دانشور
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 آبادان” اورهال“اعترا  کارگران 
کارگر واحد تعمیرات پالایشگاه آبادان به عدم امنیت  ۴٤٤بیش از 

اند و  فرسا معترض شغلی، پایین بودن سطح دستمزد، شرایط کار طاقت 
ها وعده  خواستار تبدیل وضعیت و امنیت شغلی هستند. مسئولان به آن

تبدیل وضعیت داده بودند اما با گذشت سه سال کار سخت و پر مخاطره 
اند. یکی از کارگران تعمیرات اساسی پالایشگاه آبادان به  هنوز بلاتکلیف

ها گفته است: حدود  نمایندگی از دیگر کارگران معترض به خبرگزاری
نفر از کارکنان تعمیرات اساسی پالایشگاه آبادان موسوم به  ۴٤٤

” طرح حذف پیمانکار“به دلیل عدم تمکین پالایشگاه آبادان به ” اورهال“
که بر اساس آن باید این نفرات زیر نظر قرارداد خود پالایشگاه قرار 

اند و کسی نیست که صدای ما  بگیرند و تغییر وضعیت شوند، بیکار شده
های مداوم جهت  های مکرر و دوندگی را بشنود. وی افزود: درخواست

تغییر وضعیت این جمعیت از کارگران بیکار انجام شده بیفایده بوده 
هزار  ۵٤٤میلیون و  ٦های پایین ) است. همه این کارگران به دلیل حقوق

میلیون تومان( قادر به تامین حداقل معیشت خانواده خود  ۵یا   ۴تومان تا 
هایی در ورودی درب اصلی پالایشگاه  نیستند. در حال حاضر تجمع

شود اما گویا صدای این  آبادان و مصلای نماز جمعه شهر انجام می
کارگران به مسئولان رده بالای کشور هنوز نرسیده است. این کارگران 

ساله در پالایشگاه دارند ولی به دلیل عدم تداوم روزهای کاری  ١۱سابقه 
در طول سالیان دراز نتوانستند تغییری در وضعیت خود مشاهده کنند و 

ها است. رئیس  سابقه بیمه این افراد بسیار کمتر از مدت زمان کاری آن
کمیته ساماندهی جذب نیروهای غیرمستمر پالایشگاه آبادان می گوید: 

های بالادستی از جمله وزارت نفت باید نسبت به صدور مجوزات  بخش
لازم برای جذب و تبدیل وضعیت این کارگران مجوز صادر کند، 
مجوزی برای تبدیل وضعیت این کارگران در اختیار مجموعه پالایشگاه 
آبادان نیست تا بتواند این خواسته کارگران را اجرایی کند. مسئولان 
پالایشگاه به این کارگران وعده تبدیل وضعیت داده بودند اما با گذشت 

 هستند.  سه سال کار سخت و پر مخاطره همچنان بلاتکلیف
 

 کارگران پیمانکاری ابنیه فنی رضوان کرمان اعتصاب کردند
مرداد جمعی از کارگران پیمانکاری ابنیه فنی  ٦٠در روز دوشنبه 

رضوان درود در استان کرمان در اعتراض به اجرا نشدن طرح 
بندی مشاغل و دستمزدهای پایین، اعتصاب کرده و در محل کار  طبقه

گویند: در این محدوده  خود دست به تجمع زدند. کارگران معترض می
کارگر مشغول به کار هستند و پیمانکار وعده داده بود  ۴٤٤ریلی حدود 

بندی مشاغل را اجرا خواهد کرد اما به وعده   تا روز دوشنبه طرح طبقه
بندی مشاغل برای افزایش  خود عمل نکرد. تسریع در اجرای طرح طبقه

حقوق و پرداخت مطالبات عرفی و مناسبتی ضروری است و کارفرما 
 کند.  ها خودداری می  از پرداخت آن

 
 ت مع اعتراضی کارگران فضای سبز شهرداری زاهدان

کارگران فضای سبز شهرداری زاهدان در ، ١۴٤٦مرداد  ٦١روز شنبه
 ماه حقوق معوقه تجع اعتراضی برپا کردند. ۴اعتراض به عدم پرداخت 

 
 مصدوم ۱انف ار در بخش ذوب م تمع فولاد اسفراین با 

مدیرعامل مجتمع صنعتی اسفراین خراسان شمالی اعلام کرد: حوالی 
ای آب سبب انفجار در  مرداد، نشست لحظه ١٦روز پنجشنبه  ١١ساعت 

بخش ذوب مجموعه فولاد شد. شش نفر از پرسنل مجموعه به دلیل موج 
یک نفر نیز دچار سوختگی سطحی شد که و  انفجار دچار صدمه شدند

تحت مداوا قرار دارد. همچنین یک نفر دیگر از پرسنل دچار سوختگی 
 جدی از ناحیه دست، صورت و گردن شده است.

 
 کارگران شرکت کارتن ایران در سومین روز ت مع اعتراضی 

مرداد برای سومین روز  ٦۴شنبه  کارگران شرکت کارتن ایران روز سه
متوالی در داخل این کارخانه تجمع اعتراضی برپا کردند. اعتراض این 

اضی   ستون اخبار کارگری و حرکتهای اعیر
 

عسگری و آرش کلهر   تهیه و تنظیم:  سپیده امی 

هاست. کارگران  کارگران به تأخیر در پرداخت حقوق و سختی کار آن
اند اما  آور بوده ها مشمول قانون مشاغل سخت و زیان گویند سال می

کارفرمای جدید بدون آنکه تغییری در شرایط کارخانه ایجاد کند، با 
گویند کارفرما  ها همچنین می کند. آن سختی کار کارگران مخالفت می

الحساب پرداخت کرده است.  حقوق ماه قبل را با تأخیر و به صورت علی
همچنین نیمی از عیدی کارگران که معمولاً پیش از تعطیلات تابستانی به 

شود، هنوز پرداخت نشده است. مدیریت کارخانه  حسابشان واریز می
حتی به کارگران گفته که این ماه نیز برای پرداخت حقوق مشکل دارند. 

ها در حال حاضر یک  ساعات کار قانونی کارگران نیز تغییر کرده و آن
 روند. روز در میان به سر کار می

 
 ت مع کارگزاران مخابرات روستایی در چند استان

های  مرداد، کارگزاران مخابرات روستایی در استان ٦٦روز یکشنبه 
خوزستان، لرستان و خراسان رضوی مقابل استانداری تجمع کردند. 

گویند: کارگزاران مخابرات روستایی طبق  نمایندگان کارگزاران می
قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات  ٧٠"ماده 

مالی دولت دارای قرارداد دائم شده و به استخدام شرکت مخابرات ایران 
اند ولی با این حال هنوز از تبعیضات در خصوص حقوق و مزایا  درآمده

ها مطالبات خود را اینگونه بیان کردند: رفع تبعیض  برند". آن رنج می
در نظام پرداخت حقوق بین کارکنان شهری و روستایی؛ اصلاح تاریخ 

بندی کارگزاران از زمان  شمولیت پایه سنوات و طرح طبقه
سازی شرکت مخابرات ایران طبق رای هیأت عمومی دیوان  خصوصی

نظم بخشی به مسئله پرداخت حقوق درآخر هر ماه؛ رفع  عدالت اداری؛ 
مشکلات بیمه تکمیلی و در نهایت برابری در شرایط و مزایای شغلی. 
کارگزاران از استانداران درخواست دارند به مساله ورود کرده و در 

 جهت رفع تبعیض اقدام کنند.
 

 ت مع اعتراضی پرسنل مترو تهران
، جمعی از کارکنان و پرسنل مترو ١۴٤٦مردادماه  ٦٠روز دوشنبه 

تهران در اعتراض به بندهای ضدکارگری لایحه برنامه هفتم توسعه و 
نیز عدم رسیدگی به دیگر مشکلاتشان در محل مترو بهارستان دست به 
تجمع زدند. لازم به ذکر است که این تجمع قرار بود در مقابل مجلس 
صورت گیرد که با ممانعت نیروهای امنیتی روبرو شد. اعتراض 

ً به ماده  فصل پنجم از لایحه برنامه هفتم  ٦٦کارگران مترو خصوصا
آور افزایش  توسعه است که سن بازنشستگی را در مشاغل سخت و زیان

 دهد. می
 

 ت مع اعتراضی بازنشستگان تأمین اجتماعی
بازنشستگان تأمین اجتماعی اهواز، ، ١۴٤٦مردادماه  ٦٦روز یکشنبه

شوش، صنایع فولاد البرز غربی، کرمانشاه، رشت و شوشتر در 
هایشان  اعتراض به وضعیت نامناسب معیشتی و عدم رسیدگی به خواسته

مجدداً مقابل سازمان تأمین اجتماعی این شهرها دست به تجمع و 
 راهپیمائی زدند.

 
 اجتماع و اعترا  بازنشستگان مخابرات استان ها

جمعی از بازنشستگان مخابرات ، ١۴٤٦مردادماه  ٦٠روز دوشنبه 
خوزستان، اصفهان، تبریز، خراسان رضوی، رشت، فارس، ایلام، 

رسیدگی به   هرمزگان، اردبیل، کرمانشاه و تهران، در اعتراض به عدم
 ٧٦نامه پرسنلی و استخدامی سال  مطالباتشان از جمله اجرای کامل آئین

های  و رفع مشکلات بیمه درمانی، مطابق تجمعات هفتگی دوشنبه
اعتراضی، مجددا در محل شرکت مخابرات این استانها و در شهرکرد 

 در نقابل دفتر نماینده رهبری دست به گردهمائی زدند.
 ت مع اعتراضی بازنشستگان کشوری استان ها

 مرگ بر ستمگر، چه شاه باشه چه رهبر! 
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، جمعی از فرهنگیان بازنشسته و ١۴٤٦مردادماه  ٦۴شنبه  روز سه
دیگر بازنشستگان کشوری اردبیل، پلدختر، کرمانشاه، سنندج، همدان، 

های اعتراضی و  شنبه ایلام، قزوین و مازندران مجدداً و مطابق با سه
هایشان دست  در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و عدم تحقق خواسته

 به تجمع زدند.
 

 فریاد و اعترا  برای دریاچه ارومیه از زنان تبریز شروع شد 
تجمع اعتراضی زنان تبریز در اعتراض  ،١۴٤٦مرداد  ٦١روز شنبه

کل منابع طبیعی و   به خشک شدن دریاچه ارومیه مقابل ساختمان اداره
شرقی آغاز شد. آنها با سر دادن   آبخیزداری استان آذربایجان

شعارهای؛ "دریاچه اورمیه تشنه است، سد ها را بشکنید و دریاچه 
ارومیه را پر کنید" اعتراض خود را نسبت به بی کفایتی مسئولان در 

 حفظ و نگهداری دریاچه ارومیه فریاد زدند.
 

 اقدام به خودکشی حمزه درویش در زندان لاکان رشت
بنا بر گزارش منتشرشده، زندانی سیاسی حمزه درویش پس از صدور 

سال زندان برای پرونده جدید در زندان، اقدام به خودکشی  ١۴حکم 
قرص  ١۴کرد. وی در روز پنجشنبه نوزدهم مردادماه با خوردن 

اقدام به خودکشی کرد و هم اکنون در بیمارستان رازی رشت بستری 
سازی و  است. برای او پس از شورش در زندان لاکان رشت، پرونده

سال دیگر محکوم شده است. این  ١۴هفته قبل به او ابلاغ کردند که به 
درحالی است که او چهار روز قبل از شورش و آتش سوزی در 
زندان لاکان رشت به صورت تنبیهی به سلول انفرادی منتقل شده بود. 

منبع آگاه: دادستان رشت کل ماجرای شورش در این   به نقل از یک
زندان را به گردن او انداخته و او را متهم ردیف اول معرفی کردند و 

سال زندان و تبعید به رامهرمز را ابلاغ  ١۴به او محکومیت جدید 
ماه است که از ملاقات با  ١٤کرده اند. به گزارش همین منبع او مدت 

خانواده محروم است و برای هر بار ملاقات خانواده او پس از گذار 
توانند یک ربع پشت شیشه با او  های اداری فراوان می از پیچ و خم
 ملاقات کنند.

 
 برگزاری دادگاه چهار نفر از اعضای کانون صنفی معلمان رشت 

دادگاه آقایان غلامرضا اکبرزاده باغبان  ١۴٤٦مرداد  ٦١روز شنبه 
ساله(، حسین مهدیزاده ۱٦بازنشسته، تیمور باقری بازنشسته )

با  ساله( ٥۱ساله( و طهماسب سهرابی بازنشسته )٥٧بازنشسته )
حضور وکلا آقایان رامین صفرنیا و قاسم بزرگ زاده در شعبه سوم 
دادگاه انقلاب رشت برگزار شد. تأکید قاضی بیشتر بر محتوای 

های شورای  های کانون صنفی فرهنگیان گیلان و قطعنامه بیانیه
هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران بود که مقامات امنیتی 
پرینت آنها را به عنوان اسناد "تبلیغ علیه نظام" ارائه کرده بودند. در 
این جلسه طولانی وکلا و این چهار عضو کانون صنفی معلمان گیلان 
ضمن تاکید بر قانونی بودن فعالیت های صنفی این تشکل موارد 

 مستندی در رد اتهامات بیان داشتند.
 

 حکم بدوی دبیرکل سازمان معلمان صادر شد
داددگاه کذایی انقلاب تهران صادر نمود،  ٦۱طبق رأیی که شعبه 

ماه حبس تعلیقی،  ۱ئی، معلم و دبیر کل سازمان معلمان به  طاهره نقی
های سیاسی  سال، منع عضویت در گروه ۵منع خروج از کشور بمدت 

سال، محکوم  ۵سال و منع استفاده از گوشی هوشمند بمدت   ۵بمدت 
 گردید.

 وخامت وضعیت جسمی جعفرابراهیمی در زندان اوین
  جعفرابراهیمی معلم زندانی، به دلیل مشکلات گوارشی، در اثر عدم
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رسیدگی پزشکی تخصصی، وضعیت جسمی وخیمی پیدا کرده است. جعفر 
ابراهیمی، مدتهاست به دلیل عود بیماری التهاب روده نیاز فوری به درمان 

  وزن در دو ماه اخیر، دست  کیلو ٧دارد. این معلم زندانی با از دست دادن 
و پا و دهانش نیز درگیر این بیماری شده است. جعفرابراهیمی بارها به 
بهداری زندان مراجعه و داروی تجویز شده توسط پزشک متخصص 

باشد و این امکان در  زندان، مشروط به مصرف در شرایط ایزوله می
زندان وجود ندارد. با توجه به این وضعیت بحرانی، پزشکی قانونی 

هر چه سریع آقای ابراهیمی از زندان را اعلام نموده   ضرورت آزادی
ایشان به کمیسیون و نیز عدم   است اما مسئولین زندان با فرستادن پرونده

پاسخگویی، توجهی به ضرورت درمان این فعال صنفی ندارند. وضعیت 
تر و بدون داشتن هیچ  جسمی جعفر ابراهیمی در زندان روز به روز وخیم

ای پیشین، بدلیل فشارهای دوران انفرادی و نیز زندان، متاسفانه به  سابقه
 اند. دیابت نیز مبتلا شده

 
 عزیز قاسم زاده معلم زندانی مورد عمل جراحی قرار گرفت

زندانی به علت  مردادماه عزیز قاسم زاده معلم و خواننده٦٦یکشنبه  روز
سنگ صفرا مورد عمل جراحی قرار گرفت. او به اتهام تبلیغ علیه   عارضه

فروردین در زندان لاکان  ١٦نظام به یک سال زندان محکوم شده و از 
باشد. پیش از این  رشت در حال گذران دوران محکومیت یک ساله خود می

 ٦٦او در زندان دچار درد شدید در ناحیه گردن و دست راست بود و در 
صبح به  ٧به علت درد معده و شکم بسیار حوالی  ۵:٠٤تیر هم حوالی

بهداری زندان منتقل شد. در دوران مرخصی هم او دچار این عارضه شد 
که پس از آزمایشات گوناگون مشخص شد عزیز قاسم زاده به سنگ های 

 برد. می متعدد در کیسه صفرا مبتلاست. او هم اکنون در مرخصی به سر
 

 برگزاری دادگاه پیمان فرهنگیان
دادگاه رسیدگی به پرونده پیمان فرهنگیان،  ١۴٤٦مرداد  ٦٠روز دوشنبه 

  دادگاه کیفری دو ١٤٦شاعر و فعال کارگری اهل بندر کیاشهر در شعبه 
برگزار خواهد شد.  «تبلیغ علیه نظام»شهرستان آستانه اشرفیه به اتهام 

سال  ٥پیمان فرهنگیان در روزهای گذشته از احتمال به جریان درآمدن 
حکم تعلیقی خود در حساب شخصی خود در اینستاگرام ابراز نگرانی کرده 
بود. وی در جریان عفو رهبری در انتهای سال گذشته این پیشنهاد نهادهای 
امنیتی مبنی بر امضای خواست عفو را رد کرده بود و عامل فشارهای 

 کنونی را در نامه ای به مادرش نشر داده بود.
 

 محدودیت دسترسی به تماس تلفنی در بند زنان اوین 
ها با شرکت "آسیاتک"، زنان  دنبال عقد قرارداد جدید سازمان زندان به

شان با خانواده  اند که ارتباط تلفنی محبوس در بند زنان زندان اوین گفته
محدود شده و مجبور به پرداخت هزینه چهاربرابری برای هر تماس تلفنی 

اند. طبق گزارش منتشرشده، زنان زندانی در روزهای پنجشنبه و  شده
های زندان برای برقراری تماس با نزدیکان  جمعه از امکان استفاده از تلفن

خود محرومند. در بقیه روزهای هفته هم تنها سه کابین تلفن در دسترس 
ها،  ها قرار دارد. زنان زندانی به "کمبود کابین تلفن و کیفیت پایین تماس آن

زمان اندک برای برقراری تماس تلفنی و همچنین چهاربرابر شدن هزینه 
اعتراض   تماس زندانیان پس از عقد قرارداد جدید با شرکت آسیاتک"

ها صورت نگرفته  حال هنوز هیچ واکنشی به این اعتراض اند. یا این کرده
های گذشته گفته بودند  است. برخی از فعالان زندانی در اوین در سال

تر کردن فضا  های تلفنی برای امنیتی مسئولان زندان از محدود کردن تماس
 کنند. در بند زنان استفاده می

 
 دانش و از خوابگاه ۴۴۴محرومیت

نفر از دانشجویان دانشگاه بوعلی همدان از خوابگاه محروم  ٦٤٤کم  دست
ای صورت گرفته و  اند. این محرومیت بدون هیچ اخطار قبلی شده

دانشجویان تنها پس از مراجعه به سامانه برای رزرو خوابگاه متوجه آن 
ها بدلیل  اند. مسئولین امور خوابگاه عنوان کردند که این محرومیت شده

گزارش حراست مبنی بر عدم رعایت قوانین پوشش و استعمال سیگار رخ 
است. همچنین اکثر دانشجویان محروم شده دختر هستند  داده 

  ۶٢صفحه 
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ای را  تا برای رفع این محرومیت، تعهد نامه  و از آنان خواسته شده
امضا کنند. گزارش حراست بدون ارائه هیچ شواهدی و تنها با ابلاغ 

 است. ورزانه اسامی دانشجویان صورت گرفته غرض
 

 زریان و زیلان ملایی دو خواهر دانش و بازداشت شدند
، زریان و زیلان ملایی دو خواهر ١۴٤٦مرداد  ٦٦روز یکشنبه 

دانشجو دانشکده فنی دخترانه سنندج، با یورش نیروهای امنیتی به 
گونه برگه قضایی و با ایجاد رعب و وحشت  منزلشان بدون ارائه هیچ

کننده و وضعیت این  بازداشت شدند. از عناوین اتهامی، نهاد بازداشت
 دو دانشجو اطلاعی در دست نیست.

 
 نازیلا معروفیان م ددا بازداشت شد

نگار، یک روز پس  مرداد نازیلا معروفیان روزنامه ٦٠روز دوشنبه 
از آزادی مجددا بازداشت و به زندان قرچک ورامین منتقل شد. نازیلا 

مرداد با تودیع وثیقه از زندان اوین به  ٦٦معروفیان روز یکشنبه 
صورت موقت آزاد شده بود اما حکومت نتوانست بیش از یک روز 

سال  آزادی وی را تحمل کند و مجددا برای بار چندم در طول یک
 گذشته بازداشتش کردند.

 
 های دست جمعی فعالین زنان در گیلان بازداشت

تن از  ١١مردادماه در شهرهای #رشت، #فومن و #انزلی  ٦۴روز 
فعالین زنان با حملات نیروهای اطلاعاتی ربوده شده و به 

 شدگان از این قرار است: ها منتقل شدند. اسامی بازداشت بازداشتگاه
 

#فروغ_سمیع_نیا #جلوه_جواهری #یاسمین_حشدری #زهرا_دادرس 
#زهره_دادرس #متین_یزدانی #شیوا_شاه_سیاه #نگین_رضایی 

 #واحده_خوش_سیرت #سارا_جهانی و #هومن_طاهری.
مردادماه مهسا بصیرتوانا نیز در فومن بازداشت شد.  ٦۱روز پنجشنبه 

وی خواهر مهران بصیرتوانا، از جانباختگان خیزش انقلابی است. 
آبان در جریان اعتراضات شهر  ٦۵مهران بصیرتوانا روز 

سرا از ناحیه پشت سر مورد اصابت گلوله قرار گرفت و در  صومعه
 آبان در بیمارستان جان باخت. ٦٧روز 

 

منصور حکمت را بخوانید و  به 
 کنید

ی
 ! دیگران معرف

http://hekmat.public-archive.net  

  www.hekmat.com 
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 مبارزه با مبهب

دروغ تحویل مردم می دههنهد.مهردم 

را میترسانند.مردم را در ایهن دنهیها 

از خشونت می تهرسهانهنهد و در آن 

دنیا از عهقهوبهت.ایهن درسهت مه هل 

 مافیا است .

نهاد مبهبی چه مسیحی بهاشهد چهه 

اسلامی چه یهودیست،قبل ازاینکهه 

م موعه ای از باورهای اجتماعی باشد،یک ساختمان و عهمهارت 

بزرگ اجتهمهاعهی اسهت کهه روی پهای خهودش ایسهتهاده،مهالهیهات 

 میگیرد،پول می گیردوخرج بقا و حاکمیت خودش می کند.

در نتی ه صنایهع دینی پدیده عظیمی در دنیا است .اگر پهولهی کهه 

خرج اسلام میشود را کنار هم بگبارید میبینید با ثروت بزرگتریهن 

کمپانی های بین المللی قابل مقایسه است .قابل مهقهایسهه اسهت بها 

هزینه نظامی دهها کشور رویهمرفته .در نهتهیه هه بهایهد مه هل یهک 

صنعت به آن نگاه کرد که آگاهانه سعی می کنهنهد مهحهصهولهش را 

بفروشند .سعی می کنند  بهازار را بهه خهودش اخهتهصها  بهدههد 

.سعی می کند مصرف کنندگان را به خودش معتهاد بهکهنهد.جهامهعهه 

ای که می خواهد خودش را آزاد کندباید با همین عنوان به مبهب 

روبرو شود.فکر نکند که این م موعه باور به خر دجال و گهریهه 

 بخاطر کربلاست .

این یک صنعت عظیم خرافه پراکنی ،ارعاب مردم و بهه تهمهکهیهن 

 وتسلیم کشیدن مردم در مقابل قدرت طبقاتی حاکم است .

و اگر شما یک جامعه آزاد می خواهید باید پول خرج کهنهیهد،نهیهرو 

بگبارید ،نیروی انسانی اختصا  بدهید برای اینکه با این پهدیهده 

مهقهابهلهه کهنهیههد.ههمهانهطهور کهه بها بهانهدههای مهواد مهخهدر مهقهابهلههه 

میکنید.همانطور که با کمپانی های سودجویی مقابله میکهنهیهد کهه 

میدزدند و میبرند و جای خودشان ویرانه ب ا میگبارند.با صنهعهت 

 مبهب هم باید به همین صورت مقابله کرد.

.در باره مبارزه بها  ۰۰۱منصور حکمت:کمونیست هفتگی شماره

 )  ۱۴مبهب)صفحه 
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 زنده باد سوسیالیسم! 

یه حزب کمونیست کارگری ایران  حکمتیست -نشر

: سعید یگانه  سردبیر

saidyegan@gmail.com 

 :اگر برای کمونیست مقاله میفرستید
 

یه کمونیست تنها مقالاتی را منتشر میکند کهه  سردبیر در انتشار و رد و تلخیص مقالات آزاد است. نشر
یه تهیه شدند. مطالب باید حداکیر تا ظهر پنجشنبه دریافت شده باشند.   برای این نشر

 

آدرسهای تماس با حزب  

حکمتیست -کمونیست کارگری   

 

 دفیی مرکزی حزب

 پروین کابلی

daftaremarkzy@gmail.com  

 

 رئیس دفیی سیاسی

 سیاوش دانشور

siavash_d@yahoo.com  

 

 دبیر کمیته مرکزی

 ناصر مرادی

moradi.naser@gmail.com  

 

 دبیر کمیته سازمانده

ن زاده  رحمان حسیر

hosienzade.r@gmail.com  

 

 دبیر کمیته کردستان 

 صالح سرداری

sale.sardari@gmail.com  

 

 دبیر تشکیلات خارج 

یفن   نادر سرر

sharifi.nader@gmail.com  

رسانه حزب کمونیست  تلویزیون پرتو، برنامه های 

ناتیو -کارگری حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال آلیی

  
ن

شوراتی دنبال کنید و به کارگران و دوستانتان معرف

آدرس خط زنده: کنید.   

https://alternative-shorai.tv/  

 

 

 دبیر اجرایی 

 همایون گدازگر

Homayon_1954@yahoo.de 

 زنده باد شوراها! 

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای را همه جا ایجاد کنید! در کارخانه 
ها و محلات شوراها را برپا کنید! امروز شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا 

 ارگان حاکمیت! 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Falternative-shorai.tv%2F%3Ffbclid%3DIwAR1rHHA7o7vrHLF4nZ07fsQrrymaP4vDBfvAW5R3g_fbTbVSwOA5eBiwjaw&h=AT3cW4NGZ_l2na3FZtx1mML6Poxpl3_5wmfTGv3kQiOSVvEtZc_jHTdKSF9Uv7F9LWHjxvvBlIEXrs2PLMEjyo7ZRZHxnE0KPh4fzhG4_bK-HOlBWL

